
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības gfe» oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, Izņemot cjm?W fflmmš svētdienas un svētku dienas

40. num. Piektdien, 1939. g. 17. februāri Divdesmitotrais gads

Saturā
Pārgrozijumi Pilsētif pašvaldības darbinieku dienesta likumā.

Papildinājums Nolikumā par valsts darbiem un piegādēm.
Pārgrozijums Likumā par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

Rīkojums par Veterinārā likuma 60. panta spēkā stāšanos Rīgā.
Vācijas un Lietuvas-Latvijas un Igaunijas dzelzsceļu savien'bas preču un dzīvnieku

pārvadāšanas tarifs. (I daļa.)

Pārgrozījumi Pilsētu pašvaldības darbinieku dienesta likumā.

Ministru kabinets 1939. g.
14. februāra sēdē

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Pilsētu pašvaldības darbinieku dienesta likuma (Lik. kr. 1931. g. 54) 11. pantu
un 16. panta pirmās daļas otro teikumu izteikt šādi:

11. Pirmā gada laikā darbinieks skaitās pieņemts dienestā iepriekšējai pārbaudei.
Gadam notekot, pilsētas galva darbinieku, ja viņš izrādijies par derīgu, apstiprina amatā,

bet pretējā gadijumā atlaiž.

16

Kad darbinieks to vēlas vai kad darba iekārtas vai sezonas rakstura dēļ atvaļinā-

jumu nav iespējams piešķirt minētā laikā, kārtējo atvaļinājumu var dot arī citā laikā.

Rīgā, 1939. g. 16. februārī. K. Ulmanis,
Valsts un Ministru Prezidents.

Papildinājums Nolikumā par valsts darbiem un piegādēm.

Ministru kabinets 1933. g. 14. februāra sēdē

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Nolikuma par valsts darbiem un piegādēm (1936. g. izd.) 12. pantu papildināt

ar šādu piezīmi:
12.

Piezīme. Valsts iestādēm, valsts uzņēmumiem un autonomiem valsts uzņē-
mumiem 11. pantā minētos avansus izsniedz bez nodrošinājuma.

Rīgā, 1939. g. 16. februārī. K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Pārgrozījums Likumā par bezpeļņas biedrībām un to savienībām.

Ministru kabinets 1939. g. 14. februāra sēdē

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Likuma par bezpeļņas biedrībām un to savienībām (Lik. kr. 1938. g. 49 un 163)

pārejas noteikumu 1. pantā vārdus „viena gada laikā pēc šā likuma spēkā stāšanās"

atvietot ar vārdiem ~līdz 1939. g. 15. augustam".

Šis pārgrozijums stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1939. g. 16. februārī. K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Lietuvas valsts svētku svinības Latvijā.
Vakardien, 16. februārī. Rīgā un citās

mūsu pilsētās draudzīgi blakus mūsu valsts

karogiem plandijās mūsu brāļu tautas

un valsts Lietuvas karogs par godu atjau-

notās Lietuvas valsts neatkarības svinību

dienai.

Valsts un Ministru Prezidents Dr Kār-

lis Ulmanis šo svinību gadījumā no-

sūtija apsveikšanas telegramu Lietuvas

Valsts Prezidentam A. Smetonam. Ār-

lietu ministris V. M un te r s ar telegramu

apsveica Ljetuvas ārlietu ministri J. Urbši.

Bez tam vakardien. 16. februārī, pīkst.

12.15 Valsts Prezidents Dr Kārlis Ul-

manis adjutanta pulkveža M. Lūkina pa-

vadībā ieradās Lietuvas sūtniecībā un per-

sonīgi apsveica Lietuvas sūtni K. B i -

z a u s k u valsts svētkos. Ceturtdaļstundu

vēlāk Lietuvas sūtniecībā ieradās arī Mi-

nistru Prezidenta biedris un kara ministris

ģen. J. B a 1 o d i s kopā ar armijas koman-

dieri ģenerāli K. Berki un armijas štāba

priekšnieku ģenerāli M. Hartmani un ap-

sveica Lietuvas sūtni savā un mūsu armi-

jas vārdā.

16. februāra vakarā, pīkst. .'O, Latvijas

un Lietuvas karogiem un ziediem pušķotā

Rīgas latviešu biedrības zālē sarīkotajā

Lietuvas valsts neatkarības svētku svinī-

gajā aktā ieradās Valsts Prezidents Dr

Kārlis Ulmanis, ārlietu ministris V.

Munters. zemkopības ministris J. B i r z-

nieks, tautas labklājības ministris J. V o-

-1 O n t s, armijas komandieris K. Berķis,

Lietuvas sūtnis K. B i z a u s k s. diplomā-

tiskā korpusa locekli, virsnieki un loti

daudz Latviešu-lietuviešu tuvināšanās

biedrības biedru un citu mūsu brāļu tautas

draugu.

Valsts Prezidentu Dr Kārli Ulmani

biedrības vestibilā apsveica Latviešu-lie-

tuviešu tuvināšanās biedrības prezidijs,

kas Prezidentu pa platu sarkanu segu

klātām trepēm caur skautu un gaidu goda

špalerām pavadija līdz zālei, kur Prezi-

dentu saņēma tauru skaņām un ilgi nerim-

stošiem aplausiem. Svinīgo aktu ievadija

Latviešu - lietuviešu tuvināšanās biedrības

priekšnieka inž. J. Kītera uzruna, pēc ku-

ras koris Prūša vadībā nodziedāja abu

brāļu tautu himnas.

Tad Lietuvas sūtnis K. Bizausks sa-

cija šādu runu:

„Šodien visa lietuvju tauta svin savas at-

jaunotās neatkarīgās valsts 21. gada svēt-

kus. Vēstures acīm raugoties valstu dzī-

vē, tas ir pavisam mazs posms, jo vēsturi

mēro gadusimteņiem. Bet Lietuvai, tāpat

kā citām Baltijas sabiedrotām valstīm, va-

jadzēja strādāt un savu neatkarīgo dzīvi

dibināt ar neparasti strauju tempu. Atdzī-

vinot Pasaules karā novārdzināto saimnie-

cisko dzīvi, atjaunojot un uzlabojot satik-

smi, veidojot un stiprinot savas zemes aiz-

sardzības spēkus, vispārīgi organizējot

savas tautas jaunai neatkarīgai dzīvei, ne-

vienai no Baltijas valstīm nebija laika un

dažkārt arī iespējas vilcināties un raudzī-

ties apkārt vai gaidīt uz palīdzību. Ar lielu

gandarijutnu jāatzīmē: visas trīs mūsu tau-

tas bija izslāpušas pēc brīvības, bija no-

briedušas brīvībai, bija spējīgas panest

vislielākos upurus un nebīties no grūtībām

savu cēlo mērķu sasniegšanai. Nospraustie

darbi loti bieži tika labi izdarīti, un mēs

pamatoti uz tiem varam būt lepni, jo vai-

rāk, ka agrākos laikos citās zemēs veselus

gadus desmitus tika darīts tas. kas mums

bija jāizdara gada laikā. Tāpat patīkami

konstatēt, ka Baltijas valstu kopdarbība

arvienu palielinās un iegūst arvienu vairāk

satura. Savstarpējā pazīšanās arvienu uz-

labojas. Tam tā ir jābūt, un mums vienam

otrs ir dziļāk jāpazīst.

Un, lūk, šodien, manas tēvijas neatkarī-

bas svētkos, man ir liels gods un prieks

teikt vārdu cēlajā Latvijas galvas pilsētā

svinīgajā aktā, kuru nav atteicies ar savu

piedalīšanos pagodināt Latvijas Valsts

Prezidenta kungs. Lai man ir atļauts šīs

svinības nosaukt vairs ne par simbolu, bet

par konkrētu divu brāļu tautu draudzīgas

kopdarbības izpaudumu. Mēs varam un

mums arī vienam otrs jāsaprot,"vienam jā-

raizējas par otra rūpēm, vienam jāpriecā-

jas par otra priekiem, vienam jābūt lepnam

par otra sasniegumiem. Mums ir jācenšas

pēc tādas sadarbības, lai tad, kad vienā

draudzīgā pusē ir dzirdams: „Valio, Lie-

tuva!" otrā pusē atsaucas atbalss: ~Valio,

Latvija!", kad viena tauta izsaucas: „Lai

dzīvo Latvija!", brāļu zemē noskanētu:

„Lai dzīvo Lietuva!"

Lietuvji viņiem pa rādīto sirdi

nekad neaizmirst. Neaizmirsīs

arī Lietuvas neatkarības svēt-

kos Latvijā tik spontāni izrā-

dīto prieku. Tādēļ uzskatu par savu

pienākumu izteikt visdziļāko pateicību Vi-

ņa Ekselencei Latvijas Valsts Prezidenta

kungam, Latvijas valdības locekļiem, ār-

valstu pārstāvjiem un visiem augsti godā-

tiem viesiem par piedalīšanos šajās svinī-

bās un Latvju un lietuvju vienībai par visu

darbu un rūpēm.

Savas zemes neatkarības svētkos esmu

laimīgs, ka man ir iespēja no visas savas

sirds uzsaukt ..Lai dzīvo Latvija!"

Vēl runāja no Lietuvas uz svinībām at-

braukušais direktors B. 2 i g e 1 i s, pēc

"kam notika koncerts ar Lietuvas valsts

operas solistu A. Staškevičiutes un J. Ma-

žeikas piedalīšanos un goda mielasts.

Par Lietuvas valsts neatkarības svētku

svinībām Liepājā un Daugavpilī Latv. te-

legr. aģentūra ziņo šādi: Arī karogotā

Liepāja atzīmēja Lietuvas valsts neat-

karības 21. gada dienu. Uz Valsts, pašval-

dību iestāžu un sabiedriskām ēkām bez

Latvijas valsts karoga plīvoja arī Lietuvas.

Liepājas Sv. Jāzepa katedrālē notika Lietu-

vas neatkarības svētkiem veltīts dievkal-

pojums, kurā ieradās arī vietējo valsts un

pašvaldību iestāžu vadītāji. Dievkalpoju-

mu vadija prāvests J. Vaivods, kas notu-

rēja pateicības lūgšanu. Sprediķoja Jūr-
kalnes prāvests J. Kupinskis. Dievkalpo-

jumu dziesmām kuplināja katedrāles kori.

Pīkst. 12 Lietuvas konsulātā ieradās vietē-

jo valsts un pašvaldību iestāžu pārstāvji.

Kurzemes divizijas komandieris ģen. O.

Dankers klātesošo pārstāvju vārdā Lietu-

vas konsulam I. Ovarauskam nodeva ap-

sveikumu. Vakarā pilsētas teātrī notika

Lietuvas valsts svētku akts.

Lietuvas neatkarības svētku ievadijumā

Daugavpilī 16. februāra rītā Pētera-

Pāvila baznīcā notika svinīgs dievkalpo-

jums. Vakarā latviešu-lietuviešu vienības

Daugavpils nodala Vienības namā rīkoja

svinīgu aktu un koncertu. Aktā ieradās

garnizona priekšnieks ģen. Bachs, Lietuvas

konsula v. i. Ē. Jatulis, pilsētas galva A.

Svirksts, prefekts J. Krīgens, Polijas kon-

suls N. Semečeks, valsts un pašvaldību ie-

stāžu vadītāji un daudzi sabiedriski darbi-

nieki, Aktu ar uzrunu ievadija vienības

valdes loceklis K. Samtinš, uzsverot lat-

viešu un lietuvju saprašanās lielo nozīmi

abu valstu neatkarības sargāšanā. Pēc

abu valstu himnām, kuras nodziedāja Lat-

viešu biedrības koris, svinību dalībniekus

uzrunāja Lietuvas konsula v. i. E. Jatulis..
Par Lietuvas kultūras sasniegumiem re-

ferēja Latvijas universitātes lektors A.

Raulinaitis. Svētku aktu noslēdza kon-

certs, kurā piedalijās Lietuvas operas so-

liste V. Grigaitiene, P. Brīvkalne, L Ca-

ruta un Latviešu biedrības koris diriģenta

A. Feila vadībā. LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Rīkojums par Veterinarā likuma 60. panta spēka stāšanos Rīgā.

(Izdots uz Veterinārā likuma Lik. kr. 1938. g. 141 94. panta II daļas pamata.)

Nosaku, ka Veterinārā likuma 60. pants (Lik. kr. 1938. g. 141) Rīgā stājas spēkā
1939. g. 1. maijā.

Rīgā, 1939. g. 10. februārī. Zemkopības ministris J. Birznieks.

Veterinārā depart. direktors R. Baķis.

Tarifs preču un dzīvnieku pārvadāšanai.

Vācijas- un Lietuvas-Latvijas un Igaunijas dzelzsceļu savienība.

Apstiprinu. 1939. g. 11. februārī.

Satiksmes ministris B. Einbergs.

i DALA

satiksmei starp Vācijas valsts dzelzsceļu, Ķelnes-Bonnas akciju sabiedrības dzelzsceļu,

Ķelnes-Frechenes-Bencelrates dzelzsceļa un Lignicas-Ravičas sabiedrības dzelzsceļu

stacijām, no vienas puses,

un

Latvijas un Igaunijas valsts dzelzsceļu stacijām, ieskaitot kuģniecības liniju Tallinn-

Helsinki, no otras puses,

kā arī

satiksmei starp Lietuvas valsts dzelzsceļu stacijām, no vienas puses,

un

Latvijas un Igaunijas valsts dzelzsceļu stacijām, ieskaitot kuģniecības liniju Tallinn-

Helsinki, no otras puses,

kas satur

I. levadnoteikumus

11. Pārvadāšanas noteikumus.

Spēkā ar 1939. gada 1. martu.

Ar šo tarifu atcelta ~Valdības Vēstneša" 1937. g. 275. numurā izsludinātā un

atsevišķā Dzelzsceļu virsvaldes izdevumā iespiestā Vācijas-Lietuvas-Latvijas un Igau-

nijas dzelzsceļu savienības preču un dzīvnieku tarifa I daļa līdz ar visiem tās vēlā-

kiem papildinājumiem.

Redakcija:

Rigā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšanano pīkst. 8.30 lidz 15.30

Rigā, Valdemāra ielā 6, 2. dziv.

Telefons 20031

Maksa par „V

ar piesūtīšanu:

par: \Ls i

atsevišķu num.
.
—,lsļ

Jibas Vēstnesi":

Ibez
piesūttlffnas:

(saņ^y^TļiiliiiT)

Va gadu ....10,—

3/nēn 5,—

,r 1,70

evišķu num.
. —,lO

atkalpārdev..—,13

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6, —

par katru tālāko rindiņu „ —,25
b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu

veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.
„ 8, —

par katru tālāko rindiņu „ —,25

c) citu iestāžu slud. par
katru viensl. r.

„ —,30

d) priv. pers. oblig. slud. par katru viensl.
„

—,35

e) par nozaud.dok.izslud. par katru dok.
„

1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „ 1, —



lEVADS.

Zemāk minētās dzelzsceļu pārvaldes uzņemas preču un dzīvnieku pārvadāšanu,
pamatojoties uz šo tarifu, kas sastāv no I, II un 111 daļām.

Tās satur:

I daļa: ievadnoteikumus un pārvadāšanas noteikumus preču un dzīvnieku pārvadā-
šanai starp Vācijas valsts dzelzsceļu, Ķelnes-Bonnas akciju sabiedrības

dzelzsceļu, Ķelnes-Frechenes-Bencelrates dzelzsceļa un Lignicas-Ravičas
sabiedrības dzelzsceļu stacijām, no vienas puses, un Latvijas un Igaunijas
valsts dzelzsceļu stacijām, ieskaitot kuģniecības liniju Tallinn-Helsinki,

no otras puses,

kā arī

starp Lietuvas valsts dzelzsceļu stacijām, no vienas puses, un Latvijas un

Igaunijas valsts dzelzsceļu stacijām, ieskaitot kuģniecības liniju Tallinn-

Helsinki, no otras puses;

II daļa: tarifu ar tiešām veduma maksas likmēm atsevišķām precēm satiksmei starp
Vācijas valsts dzelzsceļu stacijām Austrumprūsijā, no vienas puses, un

Latvijas un Igaunijas valsts dzelzsceļu stacijām, ieskaitot kuģniecības liniju
Tallinn-Helsinki, no otras puses,

kā arī

starp Lietuvas valsts dzelzsceļu stacijām, no vienas puses, un Latvijas un

Igaunijas valsts dzelzsceļu stacijām, ieskaitot kuģniecības liniju Tallinn-

Helsinki, no otras puses.

111 daļa: tarifu atsevišķu preču pārvadāšanai starp Vācijas valsts dzelzsceļu
izņemot Austrumprūsijas dzelzsceļu stacijas Ķelnes-Bonnas akciju sabied-

rības dzelzsceļu, Ķelnes-Frechenes-Bencelrates dzelzsceļa un Lignicas-Ravičas
sabiedrības dzelzsceļu stacijām, no vienas puses,

un

Latvijas un Igaunijas valsts dzelzsceļu stacijām, ieskaitot kuģniecības liniju

Tallinn-Helsinki, no otras puses.

Šī tarifa grozijumus un papildinājumus izsludina:

1. Vācijā: „Tarif und Verkehrsanzeiger fiir den Giiter- und Tierverkehr der

Deutschen Reichsbahn und der deutschen Privatbahnen (T.V.A. 1)".
2. Polijā: Dziennik Taryf i Kolejowych".
3. Brīvpilsētas

Dancigas

teritorijā: ~Tarif- und Verkehrsanzeiger der Polnischen Staatsbahnverwaltung
in Danzig".

4. Lietuvā: ~Vyriausybēs Žinios".

5. Latvijā ~Valdības Vēstnesī".

6. Igaunijā, ieskaitot kuģniecības liniju Tallinn-Helsinki ~Riigi Teataja".

Vācijas valsts dzelzsceļu Konigsbergas (Pr.) direkcija pārstāv arī pārējās valsts

dzelzsceļu direkcijas, kā arī Ķelnes-Bonnas akciju sabiedrības dzelzsceļu,
Ķelnes-Frechenes-Bencelrates dzelzsceļu un Lignicas-Ravičas sabiedrības

dzelzsceļu.

Polijas valsts dzelzsceļu Tornas iecirkņa direkcija, Tornā,
Lietuvas dzelzsceļu pārvalde, Kauņā,

Latvijas dzelzsceļu virsvalde, Rīgā,

Igaunijas dzelzsceļu pārvalde, Tallinnā, pārstāv arī kuģniecības sabiedrību

~G. Sergo u. Co", kā kuģniecības linijas Tallinn-Helsinki uzņēmēju.

I. lEVADNOTEIKUMI.

1. Derīguma apjoms.
Šis tarifs derīgs:

1) satiksmei starp Vācijas valsts un Latvijas valsts dzelzsceļiem, transitā caur

Ķelnes-Bonnas dzelzsceļu akciju sabiedrības, Ķelnes-Frechenes-Bencelrates dzelzsceļa
un Lignicas-Ravičas dzelzsceļu sabiedrības linijām, transitā caur Poliju, ieskaitot brīv-

pilsētas Dancigas teritorijā atrodošos Polijas dzelzsceļus, un caur Austrumprūsiju un

Lietuvu vai transitā caur Lietuvu vai transitā caur Poliju vai caur Poliju un Lietuvu;

2) satiksmei starp Ķelnes-Bonnas dzelzsceļu akciju sabiedrības un Latvijas
valsts dzelzsceļiem, transitā caur Poliju, ieskaitot brīvpilsētas Dancigas teritorijā at-

rodošos Polijas dzelzsceļus, un caur Austrumprūsiju un Lietuvu vai transitā caur Poliju

vai caur Poliju un Lietuvu;

3) satiksmei starp Kelnes-Frechenes-Bencelrates dzelzsceļu un Latvijas valsts

dzelzsceļiem, transitā caur' Poliju, ieskaitot brivpilsētas Dancigas teritorija atrodošos

Polijas dzelzsceļus, un caur Austrumprūsiju un Lietuvu vai transitā caur Poliju vai

caur Poliju un Lietuvu;

4) satiksmei starp Lignicas-Ravičas dzelzsceļu sabiedrības un Latvijas valsts

dzelzsceļiem, transitā caur Poliju, ieskaitot brivpilsētas Dancigas teritorija atrodošos

Polijas dzelzsceļus, un caur Austrumprūsiju un Lietuvu vai transitā caur Poliju vai

caur Poliju un Lietuvu;
.

.. , . . ..

5) satiksmei starp Vācijas valsts dzelzsceļiem un Igaunijas valsts dzelzsceļiem,

ieskaitot kuģniecības līniju Tallinn-Helsinki, transitā caur Ķelnes-Bonnas dzelzsceļu

akciju sabiedrības, Kelnes-Frechenes-Bencelrates dzelzsceļa un Ligmcas-Ravicas dzelzs-

ceļu sabiedrības linijām, transitā caur Poliju, ieskaitot brivpilsētas Dancigas teritorija

atrodošos Polijas dzelzsceļus, un caur Austrumprūsiju, Lietuvu un Latviju vai transitā

caur Lietuvu un Latviju vai transitā caur Poliju un Latviju, vai Poliju, Lietuvu un

Latviju;

6) satiksmei starp Kelnes-Bonnas dzelzsceļu akciju sabiedrības un Igaunijas

valsts dzelzsceļiem, ieskaitot kuģniecības liniju Tallinn-Helsinki, transitā caur Poliju,

ieskaitot brivpilsētas Dancigas teritorijā atrodošos Polijas dzelzsceļus, un caur Austrum-

prūsiju, Lietuvu un Latviju vai transitā caur Poliju un Latviju vai caur Poliju, Lietuvu

un Latviju;

7) satiksmei starp Kelnes-Frechenes-Bencelrates dzelzsceļu un Igaunijas valsts

dzelzsceļiem, ieskaitot kuģniecības liniju Tallinn-Helsinki, transitā caur Poliju, ieskaitot

brivpilsētas Dancigas teritorijā atrodošos Polijas dzelzsceļus, un caur Austrumprūsiju,

Lietuvu un Latviju vai transitā caur Poliju, Lietuvu un Latviju;

8) satiksmei starp Lignicas-Ravičas dzelzsceļu sabiedrības un Igaunijas valsts

dzelzsceļiem, ieskaitot kuģniecības liniju Tallinn-Helsinki, transitā caur Poliju, ieskaitot

brivpilsētas Dancigas teritorijā atrodošos Polijas dzelzsceļus, un caur Austruprusiju,

Lietuvu un Latviju vai transitā caur Poliju un Latviju vai caur Poliju, Lietuvu un

Latviju;

9) satiksmei starp Lietuvas un Latvijas valsts dzelzsceļiem un

10) satiksmei starp Lietuvas un Igaunijas valsts dzelzsceļiem, transitā caur'

Latviju.
Preces atļauts nosūtīt ar tiešas satiksmes preču zīmēm satiksmē ar:

visām Vācijas valsts dzelzsceļu stacijām,
visām Ķelnes-Frechenes-Bencelrates dzelzsceļa stacijām,
visām Lignicas-Ravičas dzelzsceļu sabiedrības stacijām,
visām Lietuvas dzelzsceļu 1435 mm sliežu platuma stacijām, kuras atklātas

visām Latvijas valsts 1435 mm un 1524 mm sliežu platuma preču satiksmei

dzelzsceļu stacijām,
visām Igaunijas valsts dzelzsceļu 1524 mm un 750 mm sliežu platuma

stacijām
un ostu Helsinki.

2. Pāreju stacijas.

a) Vācijas —Polijas

Gross Boschpol Strzebielino* Neumittehvalde Pawlow VVkp.

Firchau Chojnice Kostau Leka

Schneidemūhl(Zollbf.) Kaczorv Hindenburg(Oberschles.)—Ruda Sl.

Neu Bentschen Zbqszyn Buchenau (Oberschles.) Sumina

Fraustadt Lasocice Marienburg (VVestpr.) Kalthof

VVehrse Rawicz Dt. Eylau Jamielnik

Korsenz Ravvicz Prostken Grajewo
Frevhan Zduny Reuss Raczki

b) Vācijas —Lietuvas

Eydtkau Virbalis ļ Tilsit Pagegiai

c) Lietuvas—Latvijas

Skuodas Priekule ļ Joniškis Meitene

Luše Vaiņode ļ Obeliai Eglaine
Laižuva Reņģe

Kara ministra ģen. J. Baloža runa

Ziemeļlatvijas karaspēka dibināšanas atceres svinībās.

Vakardien, 16. februārī, Valkā bija rīko-

tas plašas Ziemeļlatvijas karaspēka dibi-

nāšanas atceres svinības, kurās kuplā skai-

tā bija ieradušies bijušo cīņu veterāni gan

no tālākas apkārtnes, gan arī Rīgas. Se-

višķu nozīmīgumu svinībām piešķīra atbrī-

vošanas cīņu virspavēlnieka kara ministra

gen. J. B a 1 ož a ierašanās līdz ar pārējiem
mūsu armijas augstākiem vadītājiem. Zie-

meļnieku svinībās piedalijās arī tieslietu

mtnistris H. Apsīts un Igaunijas

brīvības krusta savienības „Va-

baduseristi" pārstāvji pulkveža Helmas

vadībā.

Svinības sākās agrā pēcpusdienā, kad

pa Valkas karogotām ielām ziemeļnieku,

skolu jaunatnes un vietējo iedzīvotāju gā-

jiens devās uz Brāļu kapiem, kur svinību

rīcības komitejas priekšsēdētājs A. Gailītis

ziemeļnieku vārdā nolika vaiņagu. Pie-

nākot Rīgas vilcienam, stacijā sagaidīt val-

dības pārstāvjus bija pulcējušies daudzi

vietējie iedzīvotāji. Viesus apsveica Val-

kas pilsētas galva I). Abuls un Ziemeļlat-

vijas atbrīvošanas cīņu laika dalībnieks O.

Hāsmanis. Pie svētku vietas Valkas

tautas nama goda ierindā bija nostāju-

sies ziemeļnieki,kas pēc tam parādē nogāja

gar valdības pārstāvjiem.

Svinīgajā atceres aktā tā dalībniekus ap-

sveica rīcības komitejas priekšsēdētājs A.

(iailītis, norādot savā uzrunā uz varonīgo

ziemeļnieku nopelniem latvju tautas tiesību

sargāšana. Tad izjustu atklāšanas runu

teica kara ministris gen. J. B a 1 o d i s. Mi-

nistra runu bieži pārtrauca jūsmīgi suminā-

jām 1 .

Miiilstris teica:

..Vispirms lai man ir atļauts jums nodot

mūsu Valsts Prezidenta sirsnīgos sveicie-

nus un pateicību šīs svinīgās sanāksmes da-

llbniekiem. Šie sveicieni un šī pateicība

vispirmā kārtā pienākas tiem, kas šeit

priekš 20 gadiem sāka svētīgo darbu, ku-

ram mēs svētam atceri un kas vēl tagad

joprojām turpina sekot tiem ideāliem,

kas vienīgie ved pie mūsu

valsts labklājības un stipruma.

Es apsveicu jūs arī armijas un savā vārdā

vēl jo vairāk tādēļ, ka notikumi, kuru

20 gadu atceri mēs šodien svētam, vispir-

mā kārtā skar mūsu armiju un tās varonī-

gās gaitas. Es šeit gribētu visiem dzirdami

apliecināt, ka mēs šai dienai un arī vien-

mēr, kad mēs atskatāmies uz pagājušām
brīvības cīņām, ar pateicību un pa-

tiesu draudzību pieminam mū-

su kaimiņu sabiedrot o Igau-

niju, tās darbīgo tautu, viņas

varonīgo armiju un tās vado-

ņus. Šodien ar tādu pateicību mēs esam

priecīgi pieminēt blakus igauņiem arī so-

mu drošsirdīgos karotājus, jo ir

vieni, ir otri, kā jūs to paši labi ziniet, ir

šīs pilsētas atbrīvotāji no svešas varas.

Man jums nav jāklāsta notikumi, kas risi-

nājās šeit 20 gadus atpakaļ. Jūs visi esiet

bijuši tuvāki vai tālāki šo notikumu acu-

liecinieki, un liela dala no jums ir aktivi

līdzi darbojusies un tādā vai citādā veidā

iespaidojusi šo notikumu izveidošanos. Jūs
arī ziniet, ka šogad mūsu armijas pulki at-

skatīsies uz 20 gadu pastāvēšanu un tad arī

nāksies atcerēties toreizējos notikumus, cī-

ņas un uzvaras. Šodien mums vispirmā

kārtā jāpatur prātā un jāiegaumē šo noti-

kumu garīgais saturs, kāds tas toreiz bija.
Mums jāatceras un nav jābeidz daudzināt

tos garus, bez kā mēs kā tauta nebūtu ne

brīvību sev izkarojuši, ne arī jaunu valsti

sev uzcēluši. Šis
gars ir tēvzemes mīles-

tības, varonības un vienprātības gars. To

šodien uzsverot šeit, Latvijas ziemeļu pil-

sētā, es gribu līdzi uzsvērt arī to, ko es

jau aizpagājušā gadā teicu rūjieniešiem vi-

ņu brīvības pieminekļa atklāšanā. Mēs,

karavīri, nekad neesam pazinu-

ši skaldīšanos savās rindās. Kā

ziemeļnieki, tā dienvidnieki, partizāni un

visi citi, kas kopīgi lielo brīvības cīnu iz-

cīnija, ir arvien bijuši līdzvērtīgi vienotas

kopējas mūsu armijas saimes locekli, kam

katram savā vietā bija jāveic vienlīdz sva-

rīgs uzdevums.

Tēvijas mīlestībā, varonības apgaroti,

vienprātīgi mūsu brīvības cīnītāji gāja kau-

jā par to Latviju, kādas tobrīd vēl nebija,

bet kādai tai bija jākļūst un kāda tā ir šo-

dien. Viņu cīņu dienu doma bija tā, kuru

piepildīja 15. maijs. Pēc dažiem mēnešiem

mēs jau varēsim atskatīties uz 5 gadiem,

kopš musu zeme visās dzīves nozarēs vei-

dojas tāda, par kādu cīnijāmies un upurus

nesām brīvības cīņās. Man būtu daudz ko

pieminēt, kas šajos 5 gados mūsu zemei

un tautai par labu nācis, bet arī tai sava

atceres diena pienāks jau tuvākā drīzumā.

Nerunājot par lieliem panākumiem kultūras

un celtniecības laukā, es vienīgi gribētu uz-

svērt kaut vai to, ka, piemēram, mūsu tau-

tas ienākumi no lauksaimniecības šajos
5 gados ir strauji pieauguši. Kamēr 1933.

gadā tie sastādija 404,1 milj. latu kopsumā,

1937. gādā tie bija jau 515,5 milj. latu, kas

uz vienu lauksaimniecībā nodarbinātu per-

sonu sastāda 672 latus 527 latu vietā 1933.

gadā. Pieminēsim arī, ka agrārā reforma

devusi iespēju Latvijas lauku iedzīvotājiem
tikt pie sava īpašuma. Zemi ir saņē-

muši v a i r ā k kā 40;000 brīvības

.cīnītāju, kam s a va s zemes ag-

rāk nebija.

Un tad ļaujat man pateikt dažus vārdus

par jautājumiem, kas jau kopš dažiem mē-

nešiem nenoiet no avīžu slejām, par jautā-

jumiem, kas nodarbina un kam jānodarbina

katra apzinīga pilsoņa domas: vai izdo-

sies novērst Eiropā bruņotu konfliktu? Ko

darīt Latvijai, ja mūsu robežu tuvumā sāk-

tu skanēt 'lielgabalu dunoņa? Uzminēt vi-

sas dažādās varbūtības, pateikt nākotni

un tautu likteņus nevienam nav iespējams,

un tādēļ ari es jums nevaru dot simtpro-

centīgi drošu un noteiktu atbildi.

Vispirms katram saprātīgi domājošam

cilvēkam būtu skaidrs, kanevienama-

za valsts neuzsāks karu pirmā,

jo mazo valstu un Latvijas interesēs, bez

šaubām, ir izvairīties no konfliktiem, un

tādēļ tām jādara iespējamais miera uztu-

rēšanai. Šī pārliecība mūs tomēr nedrīkst

atsvabināt no pienākuma būt uzmanīgiem

un modriem un nenogurstoši strā-

dāt pie savu spēku vairošanas

un stiprināšanas. Ja kādreiz tomēr

izceltos Eiropā karš un tas pārsviestos arī

mūsu robežu tuvumā, mēs darīsim visu,

kas būs mūsu spēkos, lai netiktu šai strīdā

iejaukti, lai paliktu sānis, lai ieturētu pil-

nīgu neitralitāti. Bet arī tādos

apstākļos mums jābūt iespēja-

mi stipriem un materiāli gata-

viem, jo karojošas puses ievēro

tikai tādas valsts neitralitāti,

kas būs ar mieru un spēs to aiz-

stāvēt ar ieročiem rokās.

Un te nu es nonāku atkal pie tā, par ko

es jau pieminēju savu vārdu sākumā. Mēs

jau reizi esam izcīnijuši savu brīvību ko-

pīgās cīņās ar mūsu sabiedrotiem igauņiem.
Mēs miera laika dzīvē esam stiprinājuši
šo ieroču brālību kā varēdami. Mēs to arī

uz priekšu gribam darīt, cik mūsu spēkos

būs, jo tikai tā mēs varām vispilnīgāki at-

vairīties no iejaukšanas bruņotos konflik-

tos, kur vēl arī mūsu dienvidu kaimiņš Lie-

tuva ir gluži vienādās domās ar mums par

neitralitātes vajadzību un uzturēšanu. Bet

mēs šo gribu spēsim darbos piepildīt ari

vienīgi tad, ja katrs savas personīgās inte-

reses un ieskatus spēs pakļaut valsts un

Valdības Vēstnesis 40. num., piektdien, 1939. g. 17. februāri
2



d) Latvijas—lgaunijas

Valka Valga

e) Polijas —Lietuvas

Zawiasy Vievis

f) Polijas—Latvijas

Turmont Zemgale.

11. PĀRVADĀŠANAS NOTEIKUMI.

Preču pārvadāšana pakļauta 1933. gada 23. novembra Starptautiskās konvencijas
preču pārvadāšanai pa dzelzsceļiem (CIM) 1. līdz 56. panta, 61. panta 1. § un 3. §, 64. un

65. pantu nosacījumiem, izņemot 4. panta 2. § otro rindkopu un 65. panta beidzamo

rindkopu, tāpat kopējiem papildnoteikumiem pie CIM,-kā arī turpmāk pievestiem

īpašiem papildnoteikumiem.

1. Pie CIM 3. panta. No pārvadāšanas izslēgtie priekšmeti.

Ja vešanas laikā pa kuģniecības liniju Tallinn-Helsinki noskaid-

rojas, ka vedamā prece pieder pie tiem priekšmetiem, kas

Derīgi tikai nav pielaisti pārvadāšanai, un to vešana saistīta ar acīmredza-

kuģniecības linijai < mām briesmām kuģiem, kuģa ļaudīm vai kravai, tad kuģa
Tallinn-Helsinki kapteinim ir tiesība šo preci iznīcināt. Ne kuģniecības sabied-

rība, ne dzelzsceļi neatbild par zaudējumiem, kas ar to rodas

rīcības tiesīgai personai.

2. Pie CIM 4. panta. Ar īpašiem nosacijumiem pārvadāšanai pielaistie priekšmeti.

a) Pie 1. § ). un 2. punktiem. CIM I pielikumā minēto priekšmetu un līķu

pārvadāšana.

Derīgi tikai 1

kuģniecības linijai > Nav atļauts pārvadāt.
Tallinn-Helsinki ļ

b) Pie 1. § 3. punkta. Dzelzsceļu braucamo līdzekļu pārvadāšana uz saviem

riteņiem.

Pārvadājot dzelzsceļu braucamos līdzekļus (lokomotives, tenderus, preču vagonus

un tiem līdzīgus) uz saviem riteņiem, līdz ar CIM 4. pantā paredzētiem nosacijumiem

izpildāmi vēl sekojošie:

1. Ceļa platuma maiņas stacijā pārcelšanai vajadzīgie riteņpāri nosūtītājam

jānosūta Liepājas, Jelgavas,' Šķirotavas vai Daugavpils II stacijas priekšniekam tik

laikus, lai tie ceļa platuma maiņas stacijā pienāktu reizē ar pārceļamiem braucamiem

līdzekļiem. Ja riteņpāri nepienāktu vienā laikā ar pārceļamo braucamo līdzekli, tad

ņemama uzglabāšanas maksa pēc Latvijas dzelzsceļu iekšējā tarifa.

2. Riteņpāri nosūtami, apmaksājot pēc iespējas pie nosūtīšanas visas veduma

maksas un pārējos maksājumus līdz ceļa platuma maiņas stacijai. Pretējā gadijuma
šīs maksas ierakstāmas pārceļamā braucamā līdzekļa preču zīmē kā Latvijas dzelzsceļu
izdevumi.

3. Maksu par pārcelšanu Latvijas dzelzsceļi aprēķina pēc pašizmaksas.

4. Pārcelšanai nepieciešamā laikā piegādāšanas termiņa tecējums apstājas.

Derīgi tikai ļ rj ze ļ zsce ] u braucamos līdzekļus uz saviem riteņiem nav atļauts
kuģniecības līnijai i

nārvari 'āt
Tallinn-Helsinki J Paodāt.

c) Pie 1. § 4. punkta. Dzīvnieku pārvadāšana.

Vagonā kopā ar dzīvniekiem pārvadā par brīvu dzīvniekiem pārvadāšanas laikā

vajadzīgo barību un apkopšanai nepieciešamos rīkus, tāpat to piesiešanai un vešanai

nepieciešamos iemauktus un pavadas, kā arī to aizsardzībai pret gaisa maiņas iespaidiem

un slimībām vajadzīgās segas pat tanī gadijuma, kad pārvadāšanas laikā tās nav

uzklātas un dzīvnieku pavadoņa rokas bagāžu, kas uz katru pavadoni nedrīkst

pārsniegt 25 kg. Šīs mantas jāuzrauga pavadonim pašam.

Derīgi tikai ļ Q^vn^ui pjenem pārvadāšanai tikai pēc iepriekšējas vieno-

kugniecibas līnijai
Janāg ar lgauni jas valsts dzelzsceļu pārvaldi, Tallinnā.

1 3.llinn-riēisiriKi j

d) Pie 1. §5. punkta. Priekšmeti, kuru iekraušana vai pārvadāšana rada

sevišķas grūtības.

n ...... ) Atsevišķus priekšmetus, kuru svars pārsniedz 2000 kg vai

Derīgi tikai ļ kuru 'garunis pārsniedz 7 m vai arī augstums vai platums
kuģniecības līnijai pārsniedz 2,5 m, pieņem pārvadāšanai tikai pēc iepriekšējās

lallinn-Helsinki J vienošanās ar Igaunijas valsts dzelzsceļu pārvaldi, Tallinā.

3. Pie CIM 6. panta. Preču zīmes saturs un veids.

a) Pie 1. §. Preču zīmes veidlapa.
Šinī satiksmē lietojamas starptautiskā parauga preču zīmes, kurās jānosvītro

uzraksts ~Starptautisks dzelzsceļu pārvadājums" un jāatvieto ar vārdiem ~Vācijas- un

Lietuvas-Latvijas un Igaunijas dzelzsceļu savienības preču pārvadājums"; tālāk preču
zīmes 1) piezīmē, apakšdaļā, jānosvītro vārdi ~Starptautiskā konvencija preču pārva-
dāšanai pa dzelzsceļiem, kā arī" un vārds ~piemērojama" jāatvieto ar ~piemērojami".

b) Pie 6. §. Pārejas staciju uzrādīšana preču zīmē.

Atsevišķu preču tarifos (šī tarifa 111 daļā) nosaukto preču sūtijumiem un turpat
minēto staciju savstarpējās satiksmēs nosūtītājs nedrīkst norādīt ceļa virzienu.

Ciktāl veduma maksa, saskaņā ar Starptautiskas konvencijas preču pārvadāšanai
pa dzelzsceļiem (CIM) 10. pantu, jāaprēķina pēc ~Tiešā preču tarifa satiksmei starp

Austrumprūsiju un pārējo Vāciju caur Vācijas Polijai atdoto teritoriju, kā arī transitā

caur Dancigas brīvpilsētas teritoriju", tad pa Vācijas un Polijas Ūnijām sūtijuma vir-

zienu nosaka dzelzsceļš saskaņā ar minētā tarifa nosacijumiem. Nosūtītāja pretējiem
norādijumiem preču zīmē nav nozīmes.

Visos pārējos gadijumos nosūtītājam jānorāda preču zīmē sūtijuma ceļa virziens,

uzrādot visas pārejās stacijas. (Pāreju staciju saraksts sk. I nodaļas 2. nodalijumu),

c) Pie 6. §. Sūtijuma apzīmējums preču zīmē.

Derīgi tikai ļ Kā sīksūtijumu, tā ari vagonsūtijumu preču zīmē jāuzrāda
kuģniecības linijai > sūtijuma atsevišķu gabalu skaits, iesaiņojuma veids, iezīmes

fallinn-Helsinki J un numuri.

4. Pie CIM 7. panta. Atbildībapar ierakstijumiem preču zīmē. Virsmaksas. Pārsvara

gadijumos speramie soļi.

Ja nosūtītājs pieprasa noteikt preces svaru vagonsūtijumiem pirms preces iekrau-

šanas vagonā vai arī dzelzsceļam jāizdara svara noteikšana saskaņā ar attiecīgās valsts

vietējiem noteikumiem, tad dzelzsceļa pienākums ir noteikt arī vagona patieso paš-

svaru.

Ja pie preces pārsvēršanas uz vagonu svariem, kas izdarīta bez rīcības tiesīgās
personas pieprasijuma, izrādītos svara starpība ne lielāka par 2% no preču zīmē uzrā-

dītā svara, tad preču zīmē uzrādītais svars uzskatams par pareizu. Ja svaru jau noteikusi

izsūtīšanas stacija, bet kādā citā stacijā, pie preces pārsvēršanas uz vagona svariem,

kas izdarīta bez rīcības tiesīgas personas pieprasijuma, izrādītos svara starpība ne lie-

lāka par 2% no izsūtīšanas stacijā noteiktā svara, tad izsūtīšanas stacijā noteiktais

svars uzskatams par pareizu.

Ja pārvadāšanas laikā dzelzsceļa noteiktais svars, salīdzinot ar patieso svaru, ko

izsūtīšanas stacija pieņēmusi par pamatu veduma maksas aprēķināšanai, dotu svaru

starpību, kas acīmredzot cēlusies no gaisa pārmaiņas iespaida pārvadāšanas laikā vai

no precei piemītošas īpatnības, tad izsūtīšanas stacijā veduma maksas aprēķināšanai
par pamatu pieņemtais patiesais svars uzskatams par pareizu.

Ja rīcības tiesīgās personas uzdevumā izdarītā vagona pašsvara noteikšanā atrasta

svara starpība ne lielāka par 2% no uzrakstītā uz vagona pašsvara, tad ņemama tarifā

paredzētā maksa par svēršanu.

5. Pie CIM 10. panta. Vedmaksas aprēķināšana. Ceļa virzienu priekšraksti.

Šinī tarifā uzrādītās vedmaksu likmes, papildmaksas un pārējās maksas izteiktas

tarifa vienībās, kur katrai tarifa vienībai par pamatu ņemta 1,50462 g tīra zelta vērtība

(tarifa vienības zelta vērtība).
Par tarifa vienības vērtības attiecību pret vietējo valūtu, iekasējot tarifa vienībās

izteiktās pārvadāšanas maksas, kā arī pārrēķinot vācu markās, zlotos, litos, latos vai

igauņu kronās aprēķinātās pārvadāšanas maksas (tarifa vienības pārrēķināšanas vērtība),
skat.' 17. īpašu papildnoteikumu pie CIM 56. panta.

Vedummaksu aprēķina:

a) satiksmē starp Vācijas valsts dzelzsceļu stacijām Austrumprūsijā un Lietuvas

valsts dzelzsceļu stacijām, no vienas puses, un Latvijas un Igaunijas valsts dzelzsceļu

stacijām, no otras puses, pēc šīs tiešās satiksmes tarifa, preču un dzīvnieku pārvadāšanai,
II daļas, vai ciktāl tas nav piemērojams pēc dalību ņemošo dzelzsceļu iekšējiem
tarifiem,

b) satiksmē starp pārējām Vācijas valsts dzelzsceļu stacijām (izņemot Austrum-

prūsijas stacijas), Ķelnes-Bonnas akciju sabiedrības dzelzsceļu stacijām, Ķelnes-Fre-
chenes-Bencelrates dzelzsceļu stacijām un Lignicas-Ravičas sabiedrības dzelzsceļu

stacijām, no vienas puses, un Latvijas un Igaunijas valsts dzelzsceļu stacijām, ieskaitot

kuģniecības liniju Tallinn-Hefsinki, no otras puses,

1. pa Vācijas un Polijas dzelzsceļu daļu:

aa) pārvadājot caur Austrumprūsiju un Poliju pēc ~Tieša preču tarifa satiksmei

starp Austrumprūsiju un pārējo Vāciju caur Vācijas Polijai atdoto teritoriju,
kā arī transitā caur Dancigas brīvpilsētas teritoriju" vai arī ciktāl to nosūtītājs
norādijis preču zīmē, pēc iekšējiem tarifiem,

bb) pārvadājot caur Poliju (Turmont-Zemgale un Zawiasy-Vievis) pēc dalību

ņemošo dzelzsceļu iekšējiem tarifiem.

2. pa Lietuvas, Latvijas un Igaunijas dzelzsceļu daļu pēc tarifa

preču un dzīvnieku pārvadāšanai II daļas, vai arī, ciktāl šis tarifs attiecīgai precei vai

par attiecīgu dzelzsceļu daļu veduma maksas likmes neparedz pēc iekšējiem tarifiem.

3. sūtijumiem, kurus nosūta uz atsevišķu preču tarifu pamata pēc šo atsevišķu

preču tarifu nosacijumiem. Ja sūtijumus uz atsevišķu preču tarifu pamata nosūta no

vai uz Igauniju (caur dalošo punktu Valka robeža), tad veduma maksa pa Igaunijas
dzelzsceļu daļu jāaprēķina pēc tarifa preču un dzīvnieku pārvadāšanai II daļas, ja prece

šinī tarifā minēta, bet pēc Igaunijas iekšējā tarifa, ja prece tiešā tarifā nav minēta.

Visos gadijumos, kad preču vai dzīvnieku sūtijumus nosūta transitā caur Poliju,
ieskaitot brīvpilsētas Dancigas teritorijā atrodošos Polijas dzelzsceļu, jāiekasē Polijas

dzelzsceļiem par labu muitas aģentūras maksas 0,12 tarifa vienības par katru sūtijumu.

Nomas maksu par dzelzsceļam piederošo brezentu lietošanu par visu ceļa gabalu

aprēķina pēc brezenta īpašnieka dzelzsceļa tarifa. Ja tomēr dzelzsceļam piederošus
brezentus izlieto tālāk par pirmatnējo gala staciju, nododot sūtijumu tālāksūtīšanai

ar jaunu preču zīmi vai sakarā ar nosūtītāja papildu rīkojumu, tad nomas maksa par
brezentiem jāaprēķina no pirmatnējās gala stacijas pēc tiem tarifiem, kas spēkā uz

dzelzsceļa, kura robežās notikusi nodošana tālāk pārvadāšanai ar jaunu preču zīmi
vai notikusi nosūtītāja papildu rīkojuma izpildīšana.

6. Pie CIM 11. panta. Piegādāšanas termiņi.

1. Pārvadāšanas termiņš aprēķināms par kopējo attālumu starp
izsūtīšanas staciju vai izsūtīšanas ostu (Helsinki), no vienas

puses, un gala ostu (Helsinki) vai gala staciju, no otras puses.
Pārvadāšanas termiņa aprēķinam ceļa gabals Tallinn-Helsinki

Derīgs tikai pieņemams par attālumu ar 80 tarifa kilometriem,

kuģniecības linijai 2. Piegādāšanas termiņa tecējums apstājas:
Tallinn-Helsinki a) pārejot no dzelzsceļa uz kuģi pa laiku no sūtijuma pienāk-

šanas ostas stacijā Tallinn līdz pirmā, sarakstā paredzētā,
kuģa atiešanai, ar kuru pārvadā šīs satiksmes preces,
tomēr vismaz 1 diennakti,

b) pārejot no kuģa uz dzelzsceļu 1 diennakti.

tautas interesēm, ja valsts un dzī-

ves vajadzības stāvēs pāri visām citam.

Pagājuši tie laiki, kad katras valsts ro-

bežas tās pastāvēšanas liktenīgā brīdī bei-

dzās tur, kur tās atzīmētas uz ģeogrāfiskas

kartes. Valstu un tautu dzīve, ja tās Ma-

kus viena otrai grib draudzībā pastāvēt un

savu neatkarību sargāt, ir jāraugās ari tā-

lāk un j ā r ū p ē ja s, lai arī drauga

robežas būtu drošas, ja pats uz

savām gribi droši nostāvēt. To

pilnā mērā vēl neseno sarežgijumu dienas

ir pratušas novērtēt lielvalstis, un tos vel

jo vairāk jāmācas apzināties mums, mazam

valstīm. Ar saviem draudzīgiem kaimi-

ņiem, viens otru stiprinādami un atbalstī-

dami, mēs stiprināsim arī sevi un, šadu

sadarbību veidodami, stiprināsim savukārt

arī visiem tik loti vēlamo mieru pasaule

vispāri un Baltijas jūras piekraste atse-

višķi.

Jau drīzi 20 gadus mierā strādādami un

pēc miera cenzdamies, mēs savas valsts un

tautas dzīvē esam daudz, ļoti daudz ko sa-

snieguši. Mūsu paaudzei šajos 20 gados

ir nācies veikt daudz vairāk, neka liktenis

to bija uzlicis iepriekšējām un varbūt arī

vairāk, nekā tas būs nākošām. Bet ar to

mēs vēl nedrīkstam apmierināties. Mes

gribam iet vēl tālāk, mēs gribam

veikt vēl daudz vairāk.

Atklājot šo svinīgo sanāksmi, mans no-

vēlējums būtu, lai tas vienprātības, sadar-

bības un saticības gars. ar kādu mes par

gandarījumu.sev un nākamām paaudzēm

«sani veikuši mūsu valsts izcīnīšanas un

miera laika celšanas darbu un kas ar

15. maija idejām ir ieguvis jaunu sparu,

dzīvotu joprojām mūsu sirdīs par svētību

tautai un valstij. Uz to lai Dievs, svēti

Latviju!"

Pēc kara ministra runas alv. pulkvedis

Bojārs un Ķemeru sēravotu iestādes dir.

J. Lībietis sniedza plašāku pārskatu par

Ziemellatvijas atbrīvošanas norisi un torei-

zējiem mūsu zemē valdošiem apstākļiem.

Sekoja daudzi apsveikumi. Svinību rīcī-

bas komitejas priekšsēdētājs Gailītis izteica

pateicību visiem svētku dalībniekiem.

Aizkustināts par svinībās valdošo lielo

sirsnību, kara ministris ģen. J. Balodis

vēlreiz ņēma vārdu un teica:

„Es gribētu vēl pateikt pāris sirsnīgus,

mīļus vārdus par šiem vēsturiskiem lieliem

svētkiem. Atbraukdams Valkā, redzēdams

jau stacijā un tāpat pie Tautas nama lielo

ļaužu pieplūdumu un visur valdošo sir-

snību, nevaru par to vārdos savu pateicību

izteikt. Man ir šodien tāds pat prieks, kā

1919. gada 11. novembrī, kad pēc Rīgas at-

svabināšanas visās baznīcās atskanēja

zvani. Un es dornāju ne tikai man per-

sonīgi: arī visiem tiem, ar kuriem man bija

izdevība braukt no Rīgas uz šejieni, ir tā-

pat prieka pilnas sirdis. Par to jums vi-

siem liels, liels paldies. Redzēdams, juz-

dams še valdošo lielo sajūsmu, es varu ap-

galvot, ka mēs esam uz pareizā ceļa, uz tā

ceļa, kas ir saskatīts grūtajās un tumšajās

dienās 1918. un 1919. gados. To atcero-

ties, neteiksim, ka viens ir vairāk un otrs

mazāk darijis. Visiem mums pukst

sirdis mūsu Latvijai. Tikai

vienprātībā, saskaņā un sadar-

bībā esam guvuši panākumus,

un tikai vienprātībā, saskaņā

un sadarbībā mums šī valsts ir

j ā s ar g ā."

Sirsnīgajai ministra uzrunai sekoja ilgi

suminājurni un ..lai dzīvo" saucieni un

..Dziesma brīvai Latvijai".

Pēc tam viesi devās apskatīt Valkas aiz-

sargu pulka muzeja Ziemellatvijas atbrīvo-

šana nodaļu, kur paskaidrojumus sniedza

muzeja pārzinis J. Jaunzems. Tālāk sekoja

koncerts. Svinības noslēdzās ar saviesīgu

vakaru un goda mielastu. LTA.

40. num., piektdien, 1939. f. 17. februāri Valdības Vēstnesis 3



7. Pie CIM 12. panta. Preces stāvoklis. lesaiņojums.

a) lesaiņojums.

i
Nosūtītāja pienākums ir apzīmēt kā sīksūtijumu, tā arī vagon-

sūtijumu preču gabalus no ārpuses ar skaidrām neizdzēšamām

iezīmēm, kas novērš gabalu samaiņu un pilnīgi saskan ar preču
zīmē ierakstītām iezīmēm.

b) Preču pārvadāšana tvertnēs.

Pārvadāšana tvertnēs ciktāl tā attiecas uz lielām tvertnēm atļauta tikai

pa tiem dzelzsceļiem, kas minēti šī tarifa nodalijumā ..Derīguma apjoms" 1., 2., 3.,

4. un 9. punktos, un tikai satiksmē ar 1524 mm un 1435 mm ceļu platuma stacijām.

Bez šī tarifa vispārējiem nosacijumiem pārvadāšanas kārtību noteic vēl šī tarifa V pie-

likuma nosacijumi.

c) Speramie soļi pārvadāšanas līdzekļu bojāšanas novēršanai, pārvadājot dažas

īpatnējas preces.

lekraujot vai izkraujot miklas, neiesaiņotas līmādas, lai neaptašķītu vagona

ārējās sienas, tās aizsargājamas piemērotiem līdzekļiem (p. p., aizkarot segām, maisiem

u. tml,Y. Aptašķītie vagona rāmji vai ārējās sienas tūliņ pēc iekraušanas vai izkraušanas

notīrāmi, tos pamatīgi nomazgājot.

b. Pie CIM 14. panta. Preču nodošana pārvadāšanai un iekraušana,

a) Pārvadāšana segtos vagonos, atklātos vagonos vai atklātos vagonos, pārsedzot

preces ar brezentiem.

Parasti preces pārvadā segtos vagonos, tomēr šī tarifa I pielikumā minētās preces

atļauts pārvauat atklātos vagonos, apseazot preces ar brezentiem, un šī tarifa 11 pielikumā

minētās preces atklātos vagonos, neapsedzot tās ar brezentu. Visas pārējās ši tarifa

1 un 11 pielikumos neminētās preces ari atļauts pārvadāt atklātos vagonos, apsedzot

vai neapsedzot ar brezentiem, ja nosūtītājs to preču zīmē noteikti pieprasījis un ja šī

viņa prasība neruna pretim L uvl I pielikuma nosacijumiem.

b) Dzelzsceļam piederošu brezentu lietošana.

Dzelzsceļam piederošus brezentus, ja tie ir krājumā, uz nosūtītāja pieprasījumu

izsniedz atKlatos vagonos pārvadājamo preču apsegšanai sekojošos virzienos:

1. satiksmē starp Vācijas un Lietuvas dzelzsceļu stacijām, no vienas puses, un

Latvijas dzelzsceļu stacijām, no otras puses, no izsūtīšanas stacijas pa visu ceļa gabalu

nuz gala stacijai;

l. satiksmē no Vācijas un Lietuvas dzelzsceļu stacijām, no vienas puses, uz Igau-

nijas dzelzsceļu stacijām, no otras puses,

a) no izsūtišanas stacijas pa visu ceļa gabalu līdz Igaunijas robežstacijai Valga,

D) no Igaunijas robezsracijas Valga pa visu ceļa gabaiu līdz gala stacijai;

i. satiksmē no Igaunijas dzelzsceļu stacijām, no vienas puses, uz Lietuvas un Vāci-

jas dzelzsceļu stacijām, no otras puses,

a) no izsūtīšanas stacijas pa visu ceļa gabalu līdz Latvijas robežstacijai Valka,

b) no Latvijas robezstacijas Valka pa visu ceļa gabalu līdz gala stacijai.

Dzelzsceļam piederošos brezentus, kas uzklāti uz preces, kuru pārvadā atklātos

vagonos, pa vacijas un Polijas dzelzsceļiem pārvadā bez maksas. Pa Lietuvas, Latvijas

un Igaunijas dzelzsceļiem brezentu veuuma maksu aprēķina par brezenta svaru kopa

ar veduma maKsu par preces svaru, pec precei piemērojamās tarifa klases. Ja veduma

maKsa par preci aprēķināma pec kada, piemērojama tanta preču nomenklatūrauzrādītā

noteiKta svara, tad brezentus ari pa Lietuvas un Latvijas dzelzsceļiem pārvada bez

maksas.

c) Privātu brezentu lietošana.

Privātus brezentus, ja tie nozīmēti, ja tos izlieto vai ja tie ir izlietoti preču aizsargā-

šanai, tas pārvadājot pa dzelzsceļu, pārvadā ar sekojošiem nosacijumiem:

1. Brezentiem jābūt vidū un visos četros stūros izturigi un skaidri apzīmētiem ar

īpašnieka vardu, viņa dzīves vietu (dzelzsceļa staciju) un brezentu numuru.

2. Brezentus, ar kuriem apsegtas atklātos vagonos pārvadājamās preces, pa Vāci-

jas un Polijas dzelzsceļiem pārvada bez maksas. Pa Lietuvas, Latvijas un Igaunijas

dzelzsceļiem brezentu veduma maKsu aprēķina par brezentu svaru Kopā ar veduma

maksu par preces svaru pēc precei piemērojamas tarifa klases. Ja preces veduma maksa

aprēķināma pēc kada piemērojama tanta precu nomenklatūrā uzrādītā noteiktā svara,

tad brezentus ari pa Lietuvas, Latvijas un Igaunijas dzelzsceļiem pārvadā bez maksas.

Nosūtitājam preču zīmē jāuzrāda:

„Sūtijuma apsegšanai privāti brezenti,

(skaits)

apzīmēti
(jāuzrāda uz brezentiem uzrakstītais

īpašnieka vārds un brezenta numurs)

un ailē „Patiesais bruto svars" jāuzrāda šo brezentu svars; uzrādot apsedzamas preces

svaru, brezentu svars jāieraksta atsevišķi.

Kravas svars, ieskaitot brezentu svaru, nedrīkst pārsniegt vagona celtspēju.

Brezentus līdz ar kravu gala stacijā izdod saņēmējam.

3. Brezentus bez kravas pārvadā par pazeminātu maksu ar sekojošiem nosa-

cijumiem:
a) brezenti jānodod pārvadāšanai ar parasto ātrumu;

b) ar vienu preču zīmi pārvadāšanai nodoto brezentu svars nedrīkst pārsniegt

300 kg; . .

c) brezentiem jābūt cieši pārsietiem un īpašnieka vārdam un dzīves vietas uz-

rakstam jābūt saredzamiem. Ja tomēr sie piederības apzīmējumi būtu aizsegti, tad

katram preces gabalam jāpiestiprina īpašnieka vārds un dzīves vietas nosaukums (dzelzs-

ceļa stacija) atsevišķi, būtijuma saiņgabaia garums nedrīkst pārsniegt 4,5 m;

d) preču zīmes ailē ~Preces nosaukums", skatoties pēc gadijuma apstākļiem, jāie-

raksta piezīme:

1. ~Brezenti izlietoti pa dzelzsceļu pārvadāto preču apsegšanai";

vai

2. ~Brezenti nozīmēti pa dzelzsceļu pārvadājamo preču apsegšanai";

e) preču zinies ailē
~

lezīmes un numuri" jāieraksta uz brezentiem apzīmētā īpaš-

nieka vārds un brezenta numuri;

f) iepriekšējā d) 1. punktā minētos gadijumos, brezentu atpakaļsūtīšanai, izsūtī-

šanas stacijā jāuzrāda preču zīme, ar kuru brezenti pienākuši.

Par brezentu pārvadāšanu ņem maksu:

pa Vācijas un Polijas dzelzsceļu daļām kopā par katru atsevišķu sūtījumu

0 14 tarifa vienības;
'

pa Lietuvas dzelzsceļu daļu par katru atsevišķu sūtījumu —O,OB tarifa vienības un

pa Latvijas un pa Latvijas un Igaunijas dzelzsceļu daļām pēc vietējiem tarifiem.

4 Ja brezentu bez kravas nodod pārvadāšanai ar lielo ātrumu, tad veduma maksu

aprēķina saskaņā ar dalību ņemošo dzelzsceļu vietējiem tarifiem.

5 Ar brezentiem apsegtās kravas preču zīmei atļauts pievienot klāt brezentu

atpakajsūtīšanai paredzēto preču zum. Dzelzsceļš neatbild par sekām, kas rodas šis

preču'zīmes nozaudēšanas vai neatbilstošas izpildīšanas dēļ.

6 ļa sliežu ceļu platumu maiņas stacijā ar brezentiem apsegtā atklātā vagonā

kravu pārkrauj segtā vagonā, tad jau sai sliežu ceļu platuma maiņas stacijai brezenti

jānosūta' atpakaļ, ja preču nosūtītājs šim nolūkam pielicis īpašu preču zīmi, un, ievē-

rojot iepriekšējā 3. punktā paredzētos noteikumus, jāaprēķina Latvijas vietējā preču

tarifā paredzētā veduma maksa, papildu maksas un brezentu apsiešanas izdevumi.

Pārkraušanas stacijai brezentu atpakaļsūtišanai paredzēta precu zīme attiecīgi jāizlaba

izsūtīšanas stacijas nosaukums. Veduma maksa šinī gadijqmā jāaprēķina saskaņā ar

3 punkta nosacījumiem. Sliežu ceļa platuma maiņas stacijai par brezenta atpakaļ-

nosūtišanu un tā svars jāatzīmē ar preci tālāksūtamā preču zīme un preču pavadzīmē.

d) Pāreja no viena platuma uz cita platuma dzelzsceļu.

1 Vācijas valsts dzelzsceļiem, kā arī Polijas un Lietuvas valsts dzelzsceļiem,

ir 1435 mm sliežu platuma ceļi. Latvijas valsts dzelzsceļiem ir 1524 un 1435 mm sliežu

platuma ceļi, bet Igaunijas valsts dzelzsceļiem 1524 un 750 mm sliežu platuma ceļi.

2. Pāreja no viena platuma ceļa uz otru notiek tanī ceļa platuma maiņas stacijā,

kas atbilst nosūtītāja norādītam pārvadāšanas virzienam. Ceļa platuma maiņas

stacijas ir:

a) pārejai starp N (1435 mm) un K (1524 mm) platuma ceļiem: Liepāja, Jelgava,

Šķirotava vai Daugavpils 11.

' b) pārejai starp Igaunijas platsliežu (1524 mm) un Igaunijas šaursliežu (750 mm)

ceļiem: Valga, Nomme, Ulemiste vai Tamsalu.

3. Pārejot starp N (1435 mm) un K (1524 mm) platuma ceļiem virzienā caur

Liepājas, Jelgavas, Šķirotavas un Daugavpils II ceļa platuma maiņas stacijām:

a) pilnkravu vagonus, ja tie ir ar pārceļamām asīm, pārceļ bez pārkraušanas,

bet pārējos pārkrauj;*)

b) sīksfitijumus pēc dzelzsceļa ieskata pārkrauj*) vai vagonu pārceļ uz citām

asīm.

Ja ceļa platuma maiņas stacijās Liepāja, Jelgava, Šķirotava vai Daugavpils II

vagonu pārcelšana nav tūliņ iespējama, tad, lai nenovilcinātu pārvadāšanu, preces

nekavējoties jāpārkrauj. Preču zīmei un preču pavadzīmei, katrai atsevišķi, jāpieliek

apliecība, kurā jāuzrāda izsūtīšanas un gala stacija, preču pavadzīmes numurs un datums,

vecā un jaunā vagona numurs, iemesli, kādēļ vagonu pārcelšana nebija iespējama un

kad prece pārkrauta.

Šķidra veida preces: kā kreozotu, melasi, augu un dzīvnieku eļļas, mineraleļļas,

spirtu, 'degvīnu cisternās u. tml. var pārpumpēt visās Latvijas ceļa platuma maiņas

stacijās, ja preces īpašnieks par šādu pārpumpēšanu ar dzelzsceļu iepriekš vienojies.

Ja sūtijumi pārvadājumi nepārceļamos vagonos, tādos virzienos, kur pa ceļam
mainas sliežu ceļu platums un tāpēc vajadzīga preces pārkraušana sliežu ceļa maiņas

stacijā, tad nosūtītājam, pēc iespējas, jāiekrauj vienā vagonā ne vairāk par 17 t, lai

sliežu ceļa maiņas stacijās pie pārkraušanas novērstu pēčsūtijumus.

Ja preci pie pārkraušanas sliežu ceļa maiņas stacijā nevar ievietot vienā tādas pat

celtspējas platsliežu krievu tipa vagonā,**) tad dzelzsceļš pārkrāvējs vagonā neie-

tilpstošo sūtijuma daļu nosūta kā pēcsūtijumu uz gala stacijas priekšnieka vārda, pēc

iespējas vienā laikā ar pamatsūtijumu. Pēcsūtijuma pārvadāšanai pārkraušanas stacija
sastāda jaunu preču zīmi un ieraksta sekojošas atzīmes:

a) Pamatsūtijuma preču zīmē:

„Še klāt pēcsūtijums svarā kg vagona M
, preču

pavadzīme M no no uz

(datums)

b) Pēcsūtijumam sastādītā preču zīmē:

~Pēcsūtijums pie sūtijuma preču pavadzīmes M no

(datums)

no uz
„ vagons M ".

Veduma maksa šinī gadijumā jāaprēķina:

a) par pēcsūtijumiem, kas cēlušies no sūtijumiem svarā ne vairāk par 17 t, nekāda

atsevišķa veduma maksa nav ņemama;

b) par sūtijumiem svarā virs 17 t (pamatsūtijuma un pēcsūtijuma kopējais

svars) veduma maksa aprēķināma šādi:

1. Pamatsūtijuma preču zīmē: par pirmatnēja sūtijuma kopsvaru līdz gala

stacijai pēc pirmatnējā sūtijuma veidam un svaram atbilstošām likmēm;

2. Pēcsūtijuma preču zīmē: par pēcsūtijuma svaru no pārkraušanas stacijas
līdz gala stacijai pēc pēcsūtijuma veidam un svaram atbilstošām likmēm. No šīs maksas

jāatskaita veduma maksa, kas par pēcsūtijumu jau aprēķināta pamatsūtijuma preču
zīmē. Atskaitāmo veduma maksas daļu aprēķina par katras valsts dzelzsceļiem

atsevišķi pēc vidējās veduma maksas likmes, kas aprēķināta par 1 km un 100 kg.

Vidējās veduma maksas likmes aprēķināšanai ņemama par pamatu veduma maksa,

kas aprēķināta pamatsūtijuma preču zīmē no Lietavas-Latvijas robežas līdz gala stacijai.

e) Ātri bojājošos preču pārvadāšana izotermiskos vagonos.

Noteikumi par šo preču pārvadāšanu paredzēti šī tarifa 111 pielikumā.

9. Pie CIM 16. panta. Izdošana.

1. Vācijā, Latvijā un Igaunijā dzelzsceļi var paši piegādāt sīksūtijumus saņēmējam
dzīvoklī vai veikalā gala stacijas apkārtnes rajonā vai tuvākās apdzīvotās vietās par

īpašu, izkārtā sludinājumā paziņotu, maksu vai arī šim nolūkam pieņemt važoņus

(speditorus).

Paziņošanu par preces pienākšanu dzelzsceļš izdara pēc sava ieskata pa pastu,
tālruni vai telegrāfu vai arī rakstiski ar ziņnesi, uzrādot laiku, kādā preces jāizņem.

Paziņošana pēc preces pienākšanas izdarāma ne vēlāk kā pēc tās sagatavošanas izdo-

šanai, bet pār lielā ātruma precēm ne vēlāk kā 2 stundu laikā pēc to pienākšanas. Par

parastā ātruma precēm, kas pienāk darbdienās pēc pīkst. 18 vai svētdienās un svinamās

dienās, paziņošana izdarāma tikai nākošā darbdienā. Par lielā ātruma sūtijumiem,
kas pienāk darbdienās pēc pīkst. 18 vai svētdienās un svinamās dienās pēc pīkst. 12,

paziņošana izdarāma tikai "nākošās dienas pirmajās divās preču stacijas darba stundās.

Paziņojumu izgatavo par brīvu; par piesūtīšanu dzelzsceļš var pieprasīt savu

izdevumu atmaksu. Paziņošana par preču pienākšanu izpaliek, ja saņēmējs no tās-

rakstiski atteicies. Attiecībā uz precēm, kuras nosūta ~līdz pieprasīšanai", t. i. bez

piegādāšanas mājās, paziņojums izpaliek, ja nosūtītājs no tā atteicies preču zīmē vai

arī kad apstākļu dēļ paziņojumu nav iespējams izdarīt.

2. Lietuvā par visām pienākušām precēm nekavējoties izkar īsus paziņojumus vai

sastāda alfabētiskus izziņu sarakstus un uz saņēmēja pieprasijumu izsniedz no tiem

izrakstus. Ja preču zīmē uzrādīta saņēmēja adrese vai ja saņēmējs gala stacijai zināms,
tad ne vēlāk kā līdz pīkst. 12 nākošā dienā gala stacija paziņo preču saņēmējam par

preču pienākšanu arī tanīs gadijumos,_ kad prece pienākusi pirms piegādāšanas termiņa
notecēšanas. Nosūtītājam atļauts norādīt preču zīmē, kādā veidā paziņojums nosūtams

saņēmējam. Ja viņš noteiktu norādijumu nav devis, tad paziņošanu dzelzsceļš izdara

pēc savas izvēles, pa pastu rakstiski vai pa telegrāfu, pa tālruni vai ar sevišķu ziņnesi.

Paziņojumā atzīmējams, kādas maksas par sūtijumu pienākas. Ja maksājamā suma

nav galīga, tad tā uzrādāma aptuveni. Bez paziņojuma piesūtīšanas izdevumiem preču

saņēmējam jāsamaksā pēc saņēmēja dzelzsceļa pastāvošā tarifa arī paziņojuma izgata-
vošanas izdevumi. Ja kaut kādu iemeslu dēļ gala stacija nevar izpildīt nosūtītāja uzde-

vumu, paziņot par preču pienākšanu saņēmējam, tad par to ar izsūtīšanas stacijas

starpniecību jāpaziņo preču nosūtītājam. Preču saņēmējam atļauts rakstiski paziņot

gala stacijai, uz kādu adresi un kādā veidā tie vēlas saņemt paziņojumus par viņiem

*) Sūtījumus normalplatuma vagonos satiksmē starp Vācijas un Lietuvas dzelzsceļiem, no

vienas puses, un Latvijas dzelzsceļu stacijām: Apgulde, Auce, Auri, Āvikne, Bēne, Brieži, Cena, Daugav-
pils I un II preču, Eglaine, Oavieze, Glūda, Grīva, Ilūkste, Jelgava, Kalēti, Krimūnas, Kurcums,
Liepāja pas., Liepāja preču, Meitene, Olaine, Paplaka, Penkule, Platone, Priekule, Reņģe, Rīga pas.,

Šķirotava, Torņakalns, Vadakste, Vaiņode un Zemgale, no otras puses, pārvadā bez vagonu pārcelšanas
vai preču pārkraušanas.

**) Platsliežu vagonu samēri:

a) segtu vagonu: iekšējais garums 6400 mm, iekšējais platums 2734 mm, iekšējais aug-

stums vidū 2337 mm un sānos 2222 mm;

b) platforma: garums 8500—9000 mm, platums 2734 mm.

Valdības Vēstnesis 40. num., piektdien, 1939. g. 17. februāri
4



adresētu preču pienākšanu. Pēc tādiem rakstiskiem paziņojumiem gala stacijas rīkojas
arī tad, ja preču nosūtītājs preču zīmē būtu norādijis citādi.

3. Dzelzsceļiem atļauts, kur tie atrod to par vajadzīgu, izvēlēt transporta uzņēmēju
preču nogādāšanai vai piegādāšanai kā stacijas apkārtnes rajonā, tā arī tuvākās apdzī-
votās vietās un ierīkot tanīs arī preču palīgstacijas. Transporta uzņēmēji uzskatami kā

dzelzsceļa darbinieki Starptautiskās konvencijas (CIM) 39. panta nozīmē.

10. Pie CIM 17. panta. Maksu samaksa.

Nosūtītājs var pārvadāšanas maksas samaksāt arī iepriekš izsūtīšanas stacijā līdz

Vācijas-Lietuvas vai Lietuvas-Polijas vai Lietuvas-Latvijas vai Polijas-Latvijas vai

Latvijas-Igaunijas pārejas punktam.

11. Pie CIM 19. panta. Pēcmaksas un aizdevumi skaidrā naudā.*)

1. Uzliktās pēcmaksas izmaksājamas tikai tad, kad izsūtīšanas stacija saņēmusi
no gala stacijas paziņojumu par pēcmaksas iekasēšanu no saņēmēja.

2. Komisijas maksu par pēcmaksām un aizdevumiem skaidrā naudā aprē-ķina
tikai vienu reizi izsūtīšanas stacija pēc izsūtošā dzelzsceļa papildmaksu tarifa.

12. Pie CIM 21. panta. Tiesība grozīt pārvadāšanas līgumu.

Derīgs tikai ļ Papildus pēcmaksu uzlikšana vai pēcmaksu palielināšana, kā

kuģniecības linijai ļ arī sūtijumu papildus apmaksāšana izsūtīšanas stacijā (papildus
Tallinn-Helsinki. J franķēšana) nav atļauta.

(Turpinājums sekos.)

*) Satiksmē uz Vāciju, Lietuvu vai Latviju CIM 19. pants pagaidām nav piemērojams.

Valdības iestāžu paziņojumi.
PERSONU SARAKSTS,

kuras 1939. gada janvārī atlaistas no Lat-

vijas pavalstniecības uz Likuma par pa-

valstniecību 9. panta pamata.

1) Elizabete F a 1 k s, dzim. 1890. gada

24. maijā, ar meitu Lidiju, dzim. 1919. gada

30. novembrī, dzīves vieta Igaunijā;

2) Andrējs Falks, dzim. 1914. gada

28. septembrī, dzīves vieta Igaunijā;

3) Vladislavs L ap i n s k i s, dzimis

1899. g. 15.(14.) aprilī Polijā, ar sievu Ste-

fāniju, dzim. Antoņevičs, dzim. 1909. gada

7.(2.) oktobrī Demenes pagastā, un bēr-

niem: Tadeušu, dzim. 1934. g. 21. maijā

Rīgā, un Alīni-Kazimiru, dzim. 1936. gada

3. martā Polijā, dzīves vieta Polijā;

4) Elza-Veronika Pa n ko k s, dzim.

1917. g. 12. maijā (29. apr.) Rīgā, dzīves

vieta Vācijā;

5)- Alfrēds Verners, dzim. 1893. gada
14. novembrī Rīgā, ar sievu Juzepati (Ju-
ze), dzim. 1897. g. 29. jūnijā, un meitu Emī-

liju, dzim. 1921. g. 23. decembrī, un dēlu

Alfrēdu, dzim. 1926. g. 15. februārī, dzīves

vieta Lietuvā;

6) Alīne Knauke, dzim. 1875. g. 19. jū-

nijā, dzīves vieta Lietuvā;

7) Anna (Ona) K v e t i n s k i s (K v i e-

t i n s k i s), dzim. 1881. gadā, dzīves vieta

Lietuvā;

8) Viktors Hi 1 b r a n t s, dzim. 1908. g.

11. februārī Krievijā, dzīves vieta Polijā.

Rīgā, 1939. g. 15. februārī. PV 96 A.

lekšlietu ministr. Administrat. depart.
vicedirektors L e g z d i ņ š.

Pasu nod. vad. P. Kurzemnieks.

PERSONU SARAKSTS,

kuras 1939. gada janvāri reģistrētas kā

zaudējušas Latvijas pavalstniecību uz Li-

kuma par pavalstniecību 8. panta pamata,

kā pārgājušas citas valsts pavalstniecībā

bez iepriekšējās atlaišanas no Latvijas

pavalstniecības.

1) Zāmuēlis Glikm a n i s, dzimis

1910. g. 8. martā Rīgā, ar sievu Feigu, dzim.

Geimanaitis, dzim. 1910. g. 15. martā Lie-

tuvā, dzīves vieta Palestīnā;

2) Heinrichs Fromh o 1 d s, dzim. 1918.

gada 13. augustā, dzīves vieta Palestīnā;

3) Volfs Vīdans, dzim. 1914. gada

24. oktobrī Preiļos, ar sievu Basšavu, dzim.

1913. g. 4. aprilī Silajāņu pagastā, dzīves

vieta Palestīnā;

4) Ēvalds Lejasmiers, dzim. 1887.

gada 27. jūnijā ar sievu Olgu-Lūciju, dzim.

Šveicers, dzim. 1905. g. 24. jūlijā, meitu

Liju-Bertu-Mariju-Valiju, dzim. 1924. gada

18. jūlijā, un dēlu Valdi-Kārli, dzim. 1928.

gada 31. maijā, dzīves vieta Lielbritānijā;

5) Mirla Deif t s, dzim. 1902. g. 26. au-

gustā Jaunjelgavā, dzīves vieta Palestīnā;

6) Hermans Lev i, dzim. 1867. g. 21. ok-

tobrī Asītes pagastā, ar sievu Dveiru, dzim.

Blūmenfelds (1936. g. 61 g. vecu), dzim.

Lietuvā, dzīves vieta Palestīnā;

7) Karoline Turks, dzim. 1885. gada

3. aprilī Vācijā, dzīves vieta Vācijā.

Rīgā, 1939. g. 15. februārī. PV 96 A.

lekšlietu ministr. Administrat. depart.

vicedirektors L e g z d i ņ š.

Pasu nod. vad. P. Kurzemnieks.

Pārskats par obligatoriski reģistrējamām slimībām Latvijā

Veselības departaments.

*) Numerācija pēc Parīzē 1929. g. 19. oktobri pieņemtās starptautiskās slimību nomenklatūras.

**) Pagaidu skaitji.

Pārskats par obligatoriskireģistrējamām slimībām Latvijā

no 1938. g. 1. līdz 30. decembrim.**)

Rīgas apgabalt. 1. kriminalnodaļa,
saskaņā ar savu 1939. g. 8. februāra lēmumu,
atsauc „Valdības Vēstneša" 1930. g.

261. numurā

ievietoto sludinājumu par
Friča Olekalna meklē-

šanu, jo lieta pret minēto Olekalnu noilguma
dēļ izbeigta.

Rīgā, 1939. g. 13. februārī 14043.

Priekšsēdētāja v. A. Ļutovs.
Sekretārs J. Avotiņš.

Meklētizbeidzamo personu

37. saraksts.

688. Ābrams Berenstams (Bernsfams). ~V. V."

137/31.

689. Jēkabs-Koppels Buchbinders. ~V. V."

73/21. 3229/22.
690. Zālamans Ginsburgs. ~V. V." 153 31.

691. Bo|eslavs Jurčenko. 54328/39.

692. Antons Kratuls. „V. V." 81/30.
693. Marta Kreicbergs. 150/39.

694. Fricis Kuliševskis. „V. V." 247/31.

695. Andrejs Laure. „V. V." 128/30.

696. Konstantins Margevičs. „V. V." 89/30.

697. Daniels Merkels. ~V. V." 89/30.

698. Iciks Merkels. „V. V." 84/30.

699. Jānis Muraiovs. ~V. V." 155/30.
700. Viktors Zemojtels. 54114/38.

701. Alfrēds Zīlitis. 53731/38.

702. Augusts Sīmanis. „V. V." 253/38.
703. Kārlis Skudrītis. 68950/38.
704. Jānis Stankevičs. „V. V." 206/30.

705. Jāzeps Stenovičs. ~V. V." 124/30.

706. Idels Zubovičs. 53513/38.

707. Marija Svidrskis. 54224/38.

Rīgā, 1939. g. 17. februāri.

Kriminālās polic. pārvaldes priekšnieks

J. Silarājs.
Darbvedis Hūns.

Latvijas bankas nedēlos pārskats
1939. g. 13. februārī.

AKTĪVĀ Lati. S.

zelts lējumos un monētās . . .
.

92 752 887 19

ārzemju valūta 41 912 763 50

sudraba nauda 12 770 194

valsts kases zīmes un metāla nauda 10 853 736 71

īsa termiņa vekseļi 46 235 149 89

aizdevumi pret nodrošinājumiem. 102 141 906 11

citi akti 7i , 41 885 985 99

348 552 623~39

PASĪVĀ Lati. S.

bankas naudas zīmes apgrozībā. . 76 942 940

pamatkapitāls 22 362 795 37

rezerves kapitāls 5 803 134 57

noguldijumi 23 477 343 34

tekoši rēķini 128 078 607 24

valsts rēķini un depoziti 68917255 63

citi pasivi .
22 970 547 24

348 552 623 39

Rīgā, 1939. g. 15. februārī.

35793

Padomes priekšsēdētājs A. Klīve.

Galv. direktora v. Ž. Šenbergs.

Telegramas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Latvijas baleta panākumi Varšavā.

Varšava, 17. 11. Vakar vakarā Var-

šavas operā notika Latvijas-nacionālās

operas baleta viesizrāde. Uzveda Sarka-

no Magoni". Izrāde guva lielus panākumus,

jo operas balets parādija spīdošu techniku

un loti augstu māksliniecisku līmeni. Pub-

lika uzņēma priekšnesumus ar lielu atsau-

cību un bija dzirdamas visglaimojošākās
atsauksmes. Visu vakaru atskanēja ba-

gātīgi aplausi un „bis" saucieni. Dažus

skatus nācās atkārtot. Bagātīgus suminā-

jumus izpelnijās diriģents J. Kalniņš. Pēc

2. cēliena Varšavas operas baletmeistars

Pjonkovskis apsveica Latvijas nacionālās

operas baletu Varšavas operas vārdā un

pasniedza mūsu māksliniekiem lauru vai-

ņagu. Savā uzrunā Pjonkovskis pastrīpoja

augstos sasniegumus, kādus rādijis Latvijas

balets, un novēlēja mūsu māksliniekiem arī

nākotnē tādus pašus panākumus. Dejotā-
jai E. Pfeifers, baletmeistaram Lēmanim

un diriģentam J. Kalniņam pasniedza zie-

dus.

_

Izrādē noskatijās arī Latvijas sūtnis L.

Eķis ar kundzi, sūtniecības darbinieki,

Rumānijas vēstnieks, Igaunijas, Cekoslo-

vakijas un Persijas sūtņi u. c.

Māksla.

Nacionālā opera.

Šovakar, 17. februārī, „Madame Butterflv" ar

Lietuvas valsts operas solisti Aleksandru Staš-

kevičuiti galvenā lomā. Vēl piedalās H. Lūsis,
T. Matīss, A. Verners, P. Gailis u. c. Diriģents
T. Reiters. Puscenas ierobežotā skaitā.

Sestdien, 18. februārī, ~P īķ adā m a".

Galv. lomās E. Traviņš, H. Lūsis, M. Vētra,
A. Kaktiņš, V. Stots u.'c. Diriģents T. Reiters.

Puscenas ierobežota skaitā.

Svētdien, 19. februārī, pulksten 13.30, „Tra-
viata". Galv. lomas L. Rlumentāls, N. Vasiļ-

jevs, T. Brilts u. c. Diriģents A. Norītis; katrs

pieaugušais var ņemt 1 bērnu līdz, 2 bērni var

nākt ar 1 biļeti; pīkst. 19.30 „Bohema".
1. reizi Mimi dziedas A. Pulciņš-Karps. Vēl pie-
dalās J. Nicdra, L. Blumentāls, A. Priednieks,
V. Stots, A. Verners u. c. Diriģents T. Reiters.

Puscenas ierob. skaitā.

Svētdien, 19. febr., pīkst. 17, pianista Valtera

Rummeļa koncerts. Programā Bacha fugas un

korāļu prelides, Bēthovena ~Appassionata",
Šopena balāde As-dūrā, Lista Asizes Franciska

leģendas u. c. Puscenas ierobežotā skaitā.

Edites Pfeifers baletvakars pirmdien, 27. febr.

Programā balets „Kopelija", kurā piedalās
0. Lēmanis un visa baleta trupa un plašs diver-

tisments". Divertismenta programu iestudējuši
baletmeistari O. Lēmanis, Ruzana, Doloresa

Morēna, Gzovskis. Piedalās Nac. operas orķestris,
diriģenta J. Kalniņa vadībā, un harfiste Ženija
Brūgane. Biļetes dabūjamas operas kasē. Šim
baletvakaram iepriekš pārdotās biļetes ar 24. febr.

datumu derīgas 27. februārim.

Nacionālais teātris.

Piektdien, 17. febr., pīkst. 19.30 ar Liliju
Štengeli pēdējo reizi ~Mūžīgi vīrišķais".

Sestdien, 18. febr., pīkst. 15.30, ar Liliju
Štengeli

~
Drošā kundze"; pīkst. 19.30

~Bankrots".

Svētdien, 19. febr., pīkst. 10.30, skolēnu

B. 2. abonementā
~

In d u 1i s un Ārija";
pīkst. 14, ~M īlest ī b a s neprāts";
derīgas puscenu kartes; pīkst. 19.30,

~
Ļa u -

na i s gars"; derīgas puscenu kartes.

Dabūjamas biļetes Fransua Morraka lugas
~Asmodejs" pirmizrādei 22. febr. un Jūlijas
Skaidrītes 50 gadu jubilejas izrādei „Bierantos".

Dailes teātris.

Piektdien, 17. febr., pīkst. 19.30, „M el-

- e r m e i t i ņ a"; parastās puscenas.

Sestdien, 18. febr., pīkst. 19.30, tautas

izrādē ~K astiliešu gods".

Svētdien, 19. febr., pīkst. 14, lētā izrādē

~Vadonis Munte"; pīkst. 19.30,„Melderme'i-
tiņa"; puscenas ierob. skaitā.

Pirmdien, 20. febr., pīkst. 19.30, „Ka s t i-

liešu gods".

Otrdien, 21. febr., pīkst. 19.30. „Melder-
meitiņa"; parastās puscenas.

Koncerti.

Mildas Langenfelds dziesmu vakars 17. febr.,
pīkst. 20, Melngalvju zālē. Programā J. Kalniņš,
H. Volfs, P. Čaikovskis, M. Ponče, Granad'os
u. c. Pie klavierēm J. Suchovs. Biļetes no

1 līdz 4 latiem pie Neldnera, Aspazijas bulv. 2,
no pīkst. 9 līdz 13 un no 15 līdz 18.

Latvijas konservatorijas kārtējais kamermūzikas

vakars š. g. 19. februārī, pīkst. 20. izpildītāji
Konservatorijas stīgu kvartets. Programā:
Bēthovena un Borodina stīgu kvarteti un Hen-

deļa-Halvorsena paskaļja.

Klaudas Gernānas dziesmu vakars 20. februārī

Konservatorijā.

Olgas Blumbergs dziesmu un āriju vakars

23. februārī Konseivatorijā.
Vīgnera vīrukora koncerts piektdien, 24. febr.,

pīkst. 20, Konservatorijā. Programā Emija Dār-

ziņa un Alfrēda Kalniņa skaņdarbi. Diriģents
Leonīds Vīgners.

Latvijas Mākslas akadēmijas audzēkņu karne-

vāls „Uguns Pakulās" 18. februārī, pīkst. 22

Armijas virsnieku klubā.

Kētes un Gizelas Pols klavieru vakars 2 kla-

vierēm Melngalvju zālē, 3. martā, pīkst. 20.

Programā Bachs, Busoni, Šopēns, Palmgrēns,
Rachmaņinovs. Biļetes no 1 līdz 4 latiem pie
Neldnera, Aspazijas b. 2, no pīkst. 9 līdz 13 un

no 15 līdz 18.

KURSI.

Rīgas biržā 1939. gada 17. februārī.

Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,33—5,43
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 13,95—14,55
100 Bc|ģijas beigu 90,00—91,60
100 Šveices franku 121,45—123,05
100 Itālijas liru 28,07—28,57
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Čekoslovakijas kronu

. . . 18,18—18,68
100 Holandes guldeņu 287,25—290,25
100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 10,97—11,27
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 100,65—102,25
100 Lietuvas litu 90,05—91,25
100 Dancigas guldeņu 100,65—102,25

Vērtspapiri:
Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00
1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes . . .
88,00—89,00

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētāja v. V. Gailītis,

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

40. num., piektdien, 1939. g. 17. februārī Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.

5

Apriņķu un

pilsētu

nosaukumi

li*)

Tvphus
abd.

2.

Paratvphus
3.

Tvphus

exanth.

7.

Morbilli
8.

Searlatina
9.

Pertussis
1

10.

Diphtheria
11.

Grippa
s.

influenza

15.

Ervsipelas
16.

Poliomvel.
ac.

et

polioenc.
ac.

(Morb.

Heine

Medin).

17.

Enceph.
leth.

epid.

18.

Mening.

cerebrospin.
epid.

22.

Tetanus
23.

Tuberc.

app.

respir.

33.

Lepra
38.

Malaria
88a
1

)

Trachoma
115c.

Parotitis
epid.

140.

Abortus

septicus

145a.

Septicaemia
puerp.

77c.

Intcocicatio
e

plumbo

77.

Intoxicatio
per

ali-

nienta

(Botulismus)

Rīgā 30 3 4 139 4 1 31 8I 10 1 62 131 2

Rīgas apr. . . . 8 3 35 1 6 1 2 4 — — 13 —
—

56 1

Cēsu
„ ...

—-

i
—

— 26. 8 12 3
— 5 — 1 7 — 1 9 l 1 1

Valmieras apr. . ■ 5
— —

18 26 1 — — 3 11

Valkas
,, . 2

— — —

15 2 9 1
— 2 3 2 4

Madonas
„ . 2 —

—
— 14 7 —

3 2 9
.

_J 1

Liepājā .... 5 1 — — 22 —
16 — 2 — __ — 1 4

—

1

3

Liepājas apr.. . I 1
— 36 14 2

— 1 — — 1 6 3 26 _'

Aizputes „ . . 1 — — 2 18 8 8 1 —
— 4

1

1 1

Kuldīgas „ . •.
1 1 —

— 50! —
2

—

1 — 1
—

—
— 2

—
36

_

Ventspils „ . . 2 2 26j —

' 13 8 — 1 — — 7 2
.— 1

Talsu
„ .

. 2 2 1 19 — 2 1 — —

1 11
—

!
—

16

Tukuma
„ .

. — — — 15 4 1 2 —
— — 13 1 .—

Jelgavā ....

2 — — Iii 1 6 — 1 — — — 1 — — — 45

Jelgavas apr.. . 1 — 1 25 3 1 3 — — — 7 — 1 22 l — —

Bauskas
„

. . —
— —i — 6 — 1 1 2 — — — 5

— — — —

1

Jēkabpils „ . . — — — 25 15 — 8 1 — — — — 3 — —
— — 1 —

Ilūkstes
„ .

. 2 — — — 2 4 3 2 1 — — 4 —| 5 2 1 — —

Daugavpilī. . . 8
—

— 4 2 5 6 1 — — 5 — — 2
, — —

Daugavpils apr.. 1 — X l — 22 1 3 1 — 1 — 12— — 12
—

1
—

Rēzeknes
„

10
—

3I 5 36 3 I — — 2 f — —1 5
—

— 4
—

Ludzas
„

1
1

— 12 2 — 1 — — 6 — — — — 1 — —
—

Abrenes —

■

— 13 1 3 —
— 9 — — 3 1 I —

— 1

Kopā 82 6 —ļ 76 471 50 240 49 4n 26 4 2 212
-

— 38 347 5 8 1



Tiesu
sludinājumi.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušie? man-

tojumi un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-

tariem u. 1.1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ~Valdības Vēstnesi"

un norāda, ka uzaicinājuma ter-

minā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) 1911. g. 5. augustā (v. st.)

Vecpiebalgas pag. mir. Jēkabs

Ošs, dzini. 1846. g. 30. jūlijā

(v. st.), Vecpiebalgas pag..

1808. 1.:

2) 1937. g. 24. jūlijā Rīgā mir.

Sofija Adamonis, dzira. But-

kuss, dzim. 1888. g. 6. janvārī,
1797. 1.:

3) 1938. g. 6. decembrī Rīga

mir. Paulīne
-

Adelīna - Luize

Āboliņš, dzim. dzim.

1882. g. 13. martā, Rīga,
1810. 1.:

4) 1938. g. 24. decembrī Rīga

mir. Pēteris Ozoliņš, dzini. 1864.

gada 9. septembrī, Vidrižu pag.,

1804. 1.:

5) ar tiesas 1938. g. 26. jūlija

lēmumu, par mirušu izsludināts

Andreis Briedis, dzim. 1874. g.

11. aprilī, (v. st.), 1830. 1.;

6) 1938. g. 17. janvāri Ropažu

pag. mir. Bernhards Gailītis,

dzim. 1866. g. 4. maijā. 1799.1.;

7) 1919. g. 5. aprilī Cēsis mir.

Kārlis Amatnieks, dzim. 1870.

vada 6. nov. (v. st.), 1807. L;

8) 1933. g. 4. septembrī Rīga

mir. Ādams Nolbergs, dzim.

1881. g. 26. augustā, 1819. 1.;

9) 1931. g. 22. janvārī Smil-

tenes pag. mir. Jēkabs Migla,

dzim. 1852. g. 24. septembr:

(v. st.), 1809. I:

10) 1919. g. 8. oktobrī Pede-

dzes pag. mir. Jānis Blums-

Karlovičs, dzim. 1849. g. 26. au-

gustā (v. st.), L. 1820. L

1939. g. 10. febr. 35150 c

Viceprickšsēd. v. V. S a 1 m i ū š.

Sekretārs E. Lasmani?

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

J570. pantu, paziņo, ka tiesa

1939. g. 7. tebruarī nolēma izslu

dināt par mirušu Ernestu Grā-

veli, dzim. 1903. g. 18. februaiī

(v. st.), Rīgā.

1939. g. 14. februārī.

L. 139/11. 35807 c

Vicepriekšsedetajs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1939. gada

7. martā minētas nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs

Jāņa Āboliņa pēdējās gribas

rīkojumu. Jānis Āboliņš dzimis

1871. g. 5. augusta (v. st.) un

miris 1938. g. 22. jūnija Mores

pagastā. 35799 c

Rīgā, 1939. g. 15. februārī.

Vicepriekšsēd. v. T. Sīrons.
Sekretārs E. Las manis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p.. paziņo, ka 1939. gada

7. martā minētas nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs

.jūles Veiss, dzim. Līsmanis,

testamentu. Jiile Veiss. dzim.

Līsmanis. dzim. 1864. g. 7. jū-

lijā (v. st.) un mirusi 1938. g

20. oktobrī Cēsu pag. 35600e

Rīgā, 1939. g. 15. februārī.

Vicepriekšsēd. v. T. Sīrons.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civiinodala.

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p„ paziņo, ka 1939. gada

7. martā minētas nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs

Jāna Vilka testamentu. Jānis

Vilks dzimis 1859. g. 20. decem-

brī un miris 1938. g. 25. augus-

tā Ternejas pag. 35801 e

Rīgā, 1939. g. 15. februārī.

Vicepriekšsēd. V. T. Sīrons.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala.

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1939. gada

7. martā minētās nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisis

Vija Brīīvela un viņa sievas

Annas, dzim. Liepiņš, testamen-

tu. Vilis Brūvelis dzimis 1860.

gadā un miris 1938. g. 20. nov.

Rīgas - Jūrmalā. 35802e

Rīgā, 1939. g. 15. februārī.

Vicepriekšsēd. v. T. Sīrons.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1939. gada

7. martā minētas nodaļas

atklātā tiesas sēde attaisīs

Jāņa Kurkena un viņa sievas

Annas, dzim. Bērzkalns, testa-

mentu. Jānis Kurkens dzimis

1861. g. 16. jūnijā un miris 1935.

gada 25. novembrī Majoros.

Rīgā, 1939. g. 15. februārī.

Viceprickšsēd. v. T. S ī ron s.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņa ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1939. gada

7. martā minētās nodaļas
atklātā tiesas sēdē attaisīs

Jāņa Leimaņa testamentu. Jā-
nis Leimanis dzimis 1859. gada
11. aprilī (v. st.) un miris 1938.

gada 16. maijā Drabežu pag.

Rīgā, 1939. g. 15. februārī.

Vicepriekšsēd. v. T. Šī ron s.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1939. gada

7. martā minētās nodalās
atklātā tiesas sēdē attaisīs

Olgas - Marijas Alksnis, dzim.

Zāmuelis, testamentu. Olga-

Marija Alksnis, dzim. Zāmuelis,
dzimusi 1893. g. 3. jūlijā (v. st.)
un mirusi 1935. g. 27. aprilī Lē-

durgas pagastā. 35805e

Rīgā, 1939. g. 15. februāri.

Vicepriekšsēd. v. T. Šīron s.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1939. gada

7. martā minētās nodaļas
atklātā tiesas sēdē attaisīs

Jāņa Rubeņa testamentu. Jā-
nis Rubenis dzimis 1876. gada

6. jūlijā un miris 1938. g. 14.

maijā Rīgā. 35806j

Rīgā, 1939. g. 15. februārī.

Vicepriekšsēd. v. T. Šī ron s.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, pazjņo, ka Jūlijas
Mackovs, dzim. Švanks, hipote-
kāro parādu dzēšanas lietā

1939. g. 28. janvārī tiesa nolē-

ma: 1) atzīt par samaksātu pa-

rādu pēc 3 obligācijām par:

a) 1200 rbl„ b) 1400 rbl., c) 2000

rbļ., visas ar 6°/o gadā, kuras

izdevis Kārlis Betlings a) Amā-

lijai Zehards arī Adamsons,
b) Vilhelmīnei Beksons, un

c) Augustam Auzenbergam par

l2bu un kas apstiprinātas:

a) 1898. g. 22. sept. ar žurn.

2802. nmii., b) 1898. g. 24. sept.

ar žurn. 2832. num., c) 1911. g.

13. sept. ar žurn. 4669. num. uz

nekustamu īpašumu Rīgas pil-
sētas 4. hip. iecirknī ar zemes

grām. 133. num.: 2) izsniegt lū-

dzējai šī lēmuma norakstu hi-

potēku dzēšanai zemes grā-

matā. L. 75/0561. 35003g

Rīgā, 1939. g. 7. februārī.

Vicepriekššēd. H. Miņt ā 1 s.

Sekretāra v. O. Koddarass

Rīgas apgabali, reģistr. nod.,

paziņo, ka ar viņas šī gada
8. februāra lemuinu reģistrēti
Politiskās pārvaldes darbinieka

krājaizdevu sabiedrības biedra

pilnā sapulcē 1938. g. 8. febr.

pieņemtie statūti. 35795e

Nodalās pārzinis H. Min tāls

Sekret. K. F r i d r i c h s o n.s.

Rīgas apgabalt. reģisir. nod.,
uz Lik. par kopdarbības sa-

biedrībām un to savienībām

14. p.. paziņo, ka ar viņas 1939.

gada 8. februāra lēmumu re-

ģistrēta kopdarbības sabiedrība

Lejasciema patērētāju biedrība

ar valdes māju Lejasciema

pilsētā. 35796e

Nodalās pārzinis H. Mintfill
Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.,
uz Lik. par kopdarbības sabied-

rībām un to savienībām 14. p.,

paziņo, ka ar viņas 1939. g

8. februāra lēmumu reģistrēta

kopdarbības sabiedrība Mētrie-

nas patērētāju biedrība ar val-

des māju Mētrienas pagastā.

Nodaļas pārzinis H. Mintāls.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.,
uz Lik. par kopdarbības sabied-

rībām un to savienībām 14. p.,

paziņo, ka ar viņas 1939. gada
8. februāra lēmumu reģistrēta
kopdarbības sabiedrība Mores

spirta kopdedzinātava ar valdes

māju Mores pagastā. 35798c

Nodaļas pārzinis H. M i n tā 1 s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības refcistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaitie-
sas tirdzniecības „A" reģistra
5059. num.. pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. z

9. februraa lēmumu, ierakstīta

atklāta sabiedrība ar firmu

..Brāli R. un H. Bēri".

Atklātie biedri: 1) 1887. gada
29. oktobrī, Jelgavā, dzim. Ra-

faels Bērs, dzīvo Rīgā. Kr. Ba-

rona ielā 76. 28. dz., un 2) 1892.

gada 20. septembrī, Jelgavā dzi-

mušais Hiršs Bērs, dzīvo Rīgas-

Jūrmalas pilsētā, Strēlnieku

prosp. 14.

Atklāta sabiedrība nodibināta

1938, g. 15. decembrī un tas

darbība atklāta 1939. g. 23. jan-

vārī. Sabiedrības mājoklis un

uzņēmums skārdnieku un

stiklinieku darbnīca, atrodas

Rīgas - Jūrmalas pilsētā, Du-

bultu prosp. 29. 35831e

Rīgā, 1939. g. 9. febr.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls

Sekretārs E. Andersons

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra

5060. tium., pamatojoties uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1939. g.

y. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Abelis

Zeligsons ar firmu „A. Zelig-

sons".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1905

gada 16. augustā, Cēsīs dzini.

Abelis Zeligsons. dzīvo Rīgā,
Kr. Barona ielā 62, i. dzīv.

Uzņēmuma darbība atklāta

1939. g. 3. janvārī. Uzņēmums,
kura darbības nozare ir koku

uzpirkšana atkalpārdošanai. ai-

rodas Rīgā, Kr. Barona ielā 62,

I. dzīv.

Abelis Zeligsons noslēdzis lī-

gumu par laulāto mantiskām at

tiecībām, kas 1937. g. 22. dec.

ierakstīts Rīgas pils. 17. iec.

miertiesneša laulāto mantisko

attiecību reģistra 560. lapā, par

ko izsludināts „Vald. Vēstneša"

1937. g. 295. num. 35835e

Rīgā, 1939. g. 9. februārī.

Tirdzn. reg. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistn
5061. num.. pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

11. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Jānis

Dūvioš ar firmu „Jānis Dūviņš".

Vienpersonīgs tirgotājs. 1890.

gada 21. janvārī, Rīgā dzim. Jā-
nis Dūviņš. dzīvo Rīgā, Kaln-

ciema ielā 67, 1. dzīv.

Uzņēmuma darbība atklāta

1933. g. Uzņēmumus, kura dar-

bības nozare ir podnieka darbi

ārpus mājas, atrodas Rīgā,
Kalnciema ielā 67, 1. dzīv.

Rīgā. 1939. g. 11. febr.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra

5062. mini., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

11. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Nikolajs

Laivinš ar firmu „Nikolajs Lai-

vioš".
Vienpersonīgs tirgotājs, 1894.

gada 26. septembrī. Rīgā dzim.

Nikolajs Laiviuš, dzīvo Rīgā,
Elizabetes ielā 75, 7. dzīv.

Uzņēmuma darbība atklāta

1934. gadā. Uzņēmums, kura

darbības nozare ir pārstāvnie-
cība (dažādas mašinas un ma-

šīnu daļas), atrodas Rīgā, Eli-

zabetes ielā 75, 7. dzīv.

Nikolajs Laivinš noslēdzis lī-

gumu par laulāto mantiskām at-

tiecībām, kas 1937. g. 31. decem-

brī ierakstīts Rīgas pils. 17. iec.

miertiesneša laulāto mantisko

attiecību reģistra 1075. lapā un

par to izsludināts ~Valdības

Vēstneša" 1938. g. 15. num.

Rīgā, 1939. g. 11. februārī

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistra

5063. num.. pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

11. februāra lēmumu, ierakstita

vienpersonīga tirgotāja Alta

Fradkins ar firmu „Alta Frad-

kins".

Vienpersonīga tirgotāja, 1906.

gada 2S. jūnijā, Jaunjelgavā
dzim. Alta Fradkins, dzīvo Rīgā,

Aizsargu ielā 40, 6. dzīv.

Uzņēmuma darbība atklāta

1937. gadā. Uzņēmums mē-

beļu tirgotava, atrodas Rīgā,
Gertrūdes ielā 13.

Alta Fradkins noslēgusi līgu-

mu par laulāto mantiskām at

tiecībām. kas 1937. g. 31. dec.

ierakstīts Rīgas pils. 18. iec.

miertiesneša laulāto mantisko

attiecību reģistra 869. lapā un

par to izsludināts ~Valdības
Vēstneša" 1938. g. 15. num.

Rīgā, 1939. g. 11. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra

5064. num., pamatojoties uz

t:rdzniec. reģ._ tiesneša 1939. g.

11. februāra lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotajā Rozā

Kaganovs ar firmu „Roza Ka-

ganovs".

Vienpersonīga tirgotajā, 189'*.

gada 27. novembrī Aizputē dzi-

musē Roza Kaganovs dzīv.)

Rīgā,- Merķela ielā 6, 23. dzīv.

Uzņēmuma darbība atklāta

1934. g. 20. janvārī. Uzņēmums

dāmu modes preču un ap-

ģērbu tirgotava, atrodas Rīgā,

Marijas ielā 2-a.

Roza Kaganovs noslēgusi lī-

gumu par laulāto mantiskam at-

tiecībām, kas 1937. g. 20. dec.

ierakstīts Rīgas pils. 18. ie:

miertiesneša laulāto mantisko

attiecību reģistra 484. lapa un

par to izsludināts - ~Valdības

Vēstneša" 1937. g. 295. num.

Rīgā, 1939. g. 11. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņa ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra

5065. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

11. februāra lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja ar firmu

„A. Ceichners".

Vienpersonīga tirgotāja, 18y5.

gada 18. janvārī, Vecmuižas

pag. dzimusē Anna Ceichners,

dzīvo Rīgā, Matīsa iela 44,

36. dzīv.

Uzņēmumu darbība atklāta

1939. g. 25. janvārī. Uzņēmu-

mi, kuru darbības nozare ir:

a) mūra būvmateriālu tirdznie-

cība, b) koku materiālu un mal-

kas tirdzniecība un c) auto un

zirgu transports, atrodas Rīgā:

a) Matīsa ielā 44, 36. dzīv.; b)

un c) Skolas ielā 3-a. 35833e

Rīgā, 1939. g. 11. februārī.

•Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra

5066. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

11. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Izaks

Rohovs ar firmu ~Izaksßohovs".

Vienpersonīgs tirgotājs,- 1901.

gada 15. janvārī, Rīgā dzim.

Izaks Rohovs, dzīvo Rīgā, Avo-

tu ielā 28, 1. dzīv.

Uzņēmuma darbība atklāti

1933. gadā. Uzņēmums ko-

šergalas un desu tirgotava, at-

rodas Rīgā, Gertrūdes iela 68.

Rīgā, 1939. g. 11. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra

5067. num.. pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

11. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Ābrams

Gliks ar firmu „A. Gliks".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1899.

gada 4. oktobrī, Smiltenē dzim.

Ābrams Gliks, dzīvo Rīgā. Ma-

rijas ielā 3, 4-a dzīv.

Uzņēmuma darbība atklāta

1939. g. 21. janvārī. Uzņēmums,

kura darbības nozare ir zvēr-

ādu tirdzniecība un ādu eks-

ports, atrodas Rīgā, Marijas

ielā 3, 4-a. dzīv. 35834e

Rīgā, 1939. g. 11. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra
5068. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

11. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Alfrēds

Štolcermanis ar firmu „A. Štol-
cermanis".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1905.

gada 12. janvārī, Rīgā dzim.

Alfrēds Štolcermanis, dzīvo

Rīgā, Dārtas ielā 33, 2. dzīv.

Uzņēmuma darbība atklāta

1936. gada augustā. Uzņē-

mums, kura darbības nozare ir

krāsošanas darbi ārpus mājas,

atrodas Rīgā, Dārtas ielā 33,

2. dzīv. 35837e

Rīgā, 1939. g. 11. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo.
ka tirdzniecības „A" reģistrā
ierakstītās firmas „G. Landma-

nis" (Rīgā, Kungu ielā 4) re

ģistra 1759. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1939. g. 9. febr.

lēmuma pamata, ierakstīts:

Šīs firmas uzņēmuma darbī-

bas nozare no 1939. gada jau-

vara mēneša ir ieroču, dzelzs

preču, velosipēdu dalu un spor-

ta piederumu tirdzniecība.

Rīgā, 1939. g. 9. februāri.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs K. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

teģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītas firmas „,|anis Va-

nags" (Rīga. Kalku ielā 18) re-

ģistra 1921. folija, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1939. g. 10. febr.

lēmuma pamata, ierakstīts:

Šai firmai ir arī Rīgā, Kr.

Barona ielā 16, uzņēmums, kura

darbības nozare pec rūpniecī-

bas un amatniecības nozaru

klasifikācijas ir TN 24. drēb-

nieku darbi. 35828e

Rīgā, 1939. g. 10. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas „Rudolis Ši-

liņš" reģistra 2709. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

9. februāra lēmuma pamati,

ierakstīts:

1) ka, saskaņa ar paziņojumu

šīs firmas īpašnieks Rūdolfs Ši-

liņš no 1938 i g. 28'. novembra

dzīvo Rīga, Kr. Barona ielā

95-a.

2) ka uzņēmums, kura dar-

bības nozare ir būvdarbi ār-

pus mājas, no 1938. g. 28. no-

vembra atrodas Rīga, Kr. Bi-

rona ielā 95-a. 35832 c

Rīgā, 1939. g. 9. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

refc. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā

ar firmu „Atklata sabiedrība

„Bank" B. Korts un biedri"

(Rīgā, Gleznotāju ielā 12/14)

ierakstītas atklātas sabiedrī-

bas reģistra 4475. folija, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

9. februāra lēmuma pamata,

ierakstīts, ka šīs sab. atklātais

biedris Burchards Korts 1939.

gada 29. janvārī miris. 35829e

Rīgā, 1939. g. 9. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.
Sekretārs E. Andersons

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņa a-

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „B" reģistra

485. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1939. g.

9. februāra lēmumu, ierakstīta

akciju sabiedrība ar firmu

«Tirdzniecības un rūpniecības

akciju sabiedrība .Latvijas

bērzs".

Sabiedrības mājoklis atrodas

Rīgā, Duntes ielā 36/40. Sa-

biedrības mērķis ir pārņemt

līdzšinējās Valsts elektrotech-

niskās fabrikas finieru nodalās
darbību ar šīs nodaļas ierīkot 5

fabriku un blakus uzņēmumiem,
tādā kārtā pārņemot visu Valsts

eiektroteclmiskās fabrikas fi-

nieru nodaļas aktivu un pasivu

pilnā apjomā, un turpināt sava

vārdā minētā pārņemamā uz-

ņēmuma darbību, un vispār ie-

rīkot un izmantot finieru un

koku rūpniecības uzņēmumus

visāda veida finiera un koka

izstrādājumu ražošanai, un tir-

goties Latvijā un ārzemēs ar

šiem ražojumiem.

Sabiedrības pamatkapitāls ir

2.500.000 latu, kas sadalās

25.000 akcijās, pa Ls 100,—

nominālvērtība katra.

Valde: 1) valdes priekšsēdē-

tājs un direktors - rīkotājs Ar-

turs Ozols, dzīvo Rīgā, Vis-

bijas prosp. 32, valdes locekļi:
2) Jānis Skuja, dzīvo Rīgā, Ma-

tīsa ielā 38, 40. dzīv.;_3) Juris

Liepiņš, dzīvo Rīgā, Bērzaunes

ielā 3-a. 3. dzīv., un 4) Alek-

sandrs Pētersons, dzīvo Rīgā,

Zirņu ielā 7.

1938. g. 30. decembrī finansu

ministris apstiprinājis šīs sa-

biedrības statūtus un tie izslu-

dināti 1939. g. 1. februārī Eko-

nomista" 3. num. Vekseluv

pilnvaras, līgumus, zemes grā-

matu un citus aktus, tāpat arī

pieprasijumus par sabiedrības

sumu atpakaldabūšanu no kre-

dītiestādēm paraksta divi val-

des locekļi vai viens valdes lo-

ceklis kopā ar direktoru
- rī-

kotāju. Tekošo rēķinu čekus

paraksta viens valdes loceklis,
kuru valde uz to pilnvarojusi,
un grāmatvedis, vai direktors-

rīkotājs un grāmatvedis. Nau-

das sūtijumu un dokumentu sa-

ņemšanu pastā paraksta viens

valdes loceklis vai direktors-

rīkotājs. Visu sarakstīšanos

sabiedrības darīšanās izdara

valdes vārdā ar viena valdes

locekļa vai direktora-rīkotāia

parakstu. 35846e

Rīgā, 1939. g. 9. februārī.
Tirdzn. reg. tiesn. M.Grunduls,

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu ~Tirdzniecības un

rūpniecības akciju sabiedrība
~Latviļas bērzs" (Rīgā, Duntes

ielā 36/40) ierakstītas akciju

sabiedr. reģistra 485. folija, nz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

13. februāra lēmuma pamata,
ierakstīts:

Sabiedrības darbība atklā*\

1939. g. 10. februārī. 35845*

Rīgā, 1939. g. 13. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesu. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg- nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, pazioo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu ..Latvijas akciju sa-

biedrība ..Siemens" (Rīgā, As-

pazijas bulv. 3) ierakstītās

firmas reģistra 65. folijā, uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1939. g.

10. februāra lēmuma pamata,

ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. valdes locekļa kandidāts

Hans Bušs ir Vācijas pilsonis.

Rīgā, 1939. g. 10. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā
ierakstītās firmas ..Rīgas Biržas

Banka" (Rīgā, L. Pils ielā 23)

reģistra 83. folija, uz tirdzniec.

reg.
tiesneša 1939. g. 10. feb-

ruāra lēmuma pamata, ierak-

stīts:

Saskaņa ar paziņojumu, šīs

bankas direktors
-

rīkotais Al-

vils Freijs no 1939. g. 20. jan-

vāra dzīvo Rīgā, Skolas iela 9,

3. dzīv. 35843e

Rīgā, 1939. g. 10. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

iegistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības ~B" reģistrā

ar firmu „Apdrošināšanas akcii.i

sabiedrība «Rīgas Unions" lik-

vidācijā (Rīgā, Pils ielā 6,

3. dzīv.) ierakstītās akciju sa-

biedr. reģistra 97. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

9. februāra lēmuma pamata,

ierakstīts:

Pēc paziņojuma un šīs sab.

likvidācijas komisijas sēdes

1939. g. 25. janvāra protokoli,

likvidācijas komisijas vārdā pa-

i ākstās likvidācijas komisijas

locekli Oto Rozentāls, An-

drejs Krastkalns un Herberts

Zeps kopā. 358425

Rigā, 1939. g. 9. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. And er s qn_s.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 23. janv. lēmumu,
uzaicina 1922. g. 12. sept. miru-

šās Billes Jansons, dzini. Knuts,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1939. g. 6. februārī.

L 511 m/39 34864

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 23. janv. lēmumu,
uzaicina 1938. g. 24. aug. mir. Pē-

tera Skaldes, dzim. !892.g. 5.nov.,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1939. g. 6. februārī.

L 543 m/39 34865

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. 23. janv. lēmumu,

uzaicina 1938. g. 22. septembri
un 1934. g. 10. jūnijā mirušā

Jāņa Rūtena, dzim. 1917. gada
26. septembrī, un Matildes-Valdas

Rūtens, dzim. 1920. g.
23. aprilī,

mantiniekus, kreditorus, legata-
rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstato

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesi".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1939. g. 6. februārī.

L 506 m/39 34866

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Valdības Vēstnesis 40. nutn., piektdien, 1939. g. 17. februāri
6



Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 23. janv. lēmumu,
uzaicina 1938. g. 7. aug. mir. Jāņa
Ķelmera, dzim. 1876. g. 30. nov.,

Mantiniekus, kreditorus, legata-
rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laika nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1939. g. 6. februārī.
L 502 m/39 34867

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d i.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 23. janvāra lē-

mumu, uzaicina 1938. gada
22. septembri mirušā Friča Za-

vieka, dzim. 1880. g. 18. nov.,

mantiniekus, kreditorus, legata-
rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laika pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1933. g. 6. februāri.

L 505 m/39. 34868

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 23. janv. lēmumu,
uzaicina 1938. g. 28. nov. mirušās

Trīnes Vitoliņš, dzim. Putniņš,
dzim. 1862. gada 16. jūnijā,

mantiniekus, kreditorus, legata-
rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1939. g. 6. februāri.

L 554 m/39 34869

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 23. janvāra
lēmumu, uzaicina 1937. gada

21.maijā mirušās Bertas-Aleksan-

dras Fārennorsis, dzim. Brūvers,
dzim. 1894. gada 20. oktobrī,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1939. g. 6. februārī.

L 559 m/39 34870

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 16. janvāra

lēmumu, uzaicina 1910. gada

8. janvāra miruša Jēkaba Brūna

mantiniekus, kreditorus, legata-

rits un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „VaM. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1939. g. 6. februārī.

L 542 nu/39 34871

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 16. janvāra

lēmumu, uzaicina ar šīs tiesas

1935. g. 26. sept. lēmumu
par

mirušu atzītā Pētera Kanajeva

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1939. g. 6. februārī.

L 537 m, 39 34872

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 23. janvāra
lēmumu, uzaicina 1914. gada
18. martā Liepājā mirušās Ge-

rdas Jaunzemis, dzim. Lazde,

mantiniekus, kreditorus, lesata-

rus unpersonas, kam butu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par
zaudētam uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1939. g. 6. februārī.

L 549 m 39 34874

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 23. janvāra
lēmumu, uzaicina 1932. gada
17. aprīlī un 1934. g, 23. martā

mirušo Lūcija Straupis, dzim.

Maigs, un Kazimira Straupa,
dzim. 1873. g. 6. setepmbrī,

mantiniekus, kreditorus, legatd-
rus un personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

rešu laika pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1939. g. 6. februāri.

L 553 m/39 34873

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 23. janvāra lē-

mumu uzaicina 1938. g. 31. au-

gustā mirušā Reiņa Strautiņa,
dzim. 1855. gada 26. jūnijā,

mantiniekus, kreditorus, legata-
rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laika pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā. 1939. g. 6. februārī.

L 496 m/33 34875

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 23. janvāra lē-

mumu, uzaicina 1938. g. 15. ok-

tobrī mir. Alarijas Strazdiņš,
dzim. 1867. gada 23. apri'lī,
mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1939. g. 6. februārī.

L. 529m/39. 34876

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 23. janvāra lē-

mumu, uzaicina 1931. % 5. nov

mir. Miķeļa Greķa, dzim. 1854. g.,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Va!d. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1939. g. 6. februārī.

L. 253m/39. 34877

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 23. janvāra lē-

mumu, uzaicina ar Liepājas ap-

gabaltiesas 1938. g. 26. septembra
lēmumu par mirušu atzītā

Jāņa Upenieka (Upmaņa), dzim.

1865. g. 6. jūlijā Kursīšu pag.,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam butu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzis par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1939. g. 6. februāri.

L. 534ni 39. 34878

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 23. janvāra lē-

mumu, uzaicina 1937. g. 5. dec,

Raņķu pag. mirušā Ludviga Kla-

vitera, dzim. 1883.g. 4. jūnijā,

mantiniekus, kreditorus, leg-ata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1939. g. 6. februārī.

L. 518m'39. 34879

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 23. janvāra lē-

mumu, uzaicina 1938. g. 23. maijā

Vaiņodes pag. mirušā Ādolfa

Burģeja, dzimis 1884. gada

29. novembrī Ezeres pagastā,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam butu kādas

tiesības vai prasības uz atstato

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1933. g. 6. februārī.

L 470 m/39 34882

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 23. janvāra lē-

mumu, uzaicina 1938. gada
27. sept., Nīkrāces pag. mirušā

Jāņa Martinova (Martinelli)

mantiniekus, kreditorus, legaU-
rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un prasības tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepāiā. 1939. g. 0. februārī.

L 533 m/39 34880

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 23. janvāra lē-

mumu, uzaicina 1934. g. 21. au-

gustā, Liepājā mirušās Līnas

Skara, dzim. 1900. g. 25. dec.

mantiniekus, kreditorus, legata-
rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1939. g. 6. februārī.

L 513 m/39 34881

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka. saskaņā ar tiesneša

1939. g. 14. februāra lēmumu

(žurn. 1259. num.), Liepājas

apgabaltiesas tirdzniec. reg. „A"

daļas 90. reģ. numurā, firmas

„I. Spektors, Liepājā" nodali-

jumā, ir ierakstīts, ka prokū-

rists Šarijs -
Akibs Kaplans ar

1939., 1940. un 1941.-gadiem iz-

dotu pilnvaru-prokuru. 35876e

Liepājā, 1939. g. 14. febr.

Tirdzn. reg. tiesn. V. V ī t i ņ š.

Sekretāra v. H. B r uz ī te.

Liepājas apgabalt. tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties u.;

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka, saskaņā ar tiesneša

1939. g. 14. februāra lēmumu

(žurn. 1260. num.), Liepājas

apgabaltiesas tirdzniecības reģ.

„A" daļas 629. reģ. numurā,

Tirinās „Ābrams Šūmachers"

nodalījumā, ir ierakstīts, ka no

1939. g. 23. janvāra uzņēmums

manufaktūras, gatavu ap-

ģērbu un galantērijas preču

tirgotava atrodas Kuldīgā,

Liepājas ielā 1. 35877e

Liepājā, 1939. g. 14. febr.

Tirdzn. reģ. tiesn. V. Vītiņš.

Sekretāra v. H. B r uz ī te.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

[69a, 1695., 1712. un 1715. p.,

sasišanā ar Karpa Barišņikova

lūgumu un savu 1939. gada
17. janvāra lēmumu, paziņo, ka

rarādnieki Karps, Parfens un

Fedula Barišoikovi ir samaksā-

juši pirkuma parāda atlikumu

■lO9 bij. kr. cara rubļos pēc pir-

kuma līguma Aleksandram En-

gelhardtam par labu, kas no-

stiprināts 1883. g. 3. martā ar

50. num. uz Ilūkstes apr. Prodes

pag. Karkelišku mājām, ar ze-

mes grāmatas nodalījuma 2012.

num.,'bet šo pirkuma līgumu kā

ptfasijutna dokumentu nevar iz-

sniegt atpakaļ parādniekiem,

hipotēkas dzēšanai zemes grā-

matā, tādēļ, ka nav zināms šī

dokumenta tagadējaislikumīgais

turētājs. Tāpēc apgabaltiesa

uzaicina visas personas, kam

būtu tiesības uz minēto parāda
aktu vai pirkuma parāda atli-

kumu, pieteikties tiesā 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdības Vēstnesī".

Ja uzaicinātās personas nepie-
teiksies noteiktā laikā, tad mi-

nēto dokumentu kā parāda aktu

atzīs par iznīcinātu un lūdzējam

būs tiesība prasīt hipotēkas
dzēšanu zemes grāmatā.

Daugavpilī, 1939. g. 7. iebr.

L. 87a/39. 35063s

Vicepriekšsēd. A. S t r a z d i n š.

Sekretārs K. Ka n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.

paziņo, ka ar tiesas 1939. gada
17. janvāra lēmumu Jānis Mie-

zāns, dzim. 1909. g. 9. jūlijā

Prodes pagastā, ir atzīts par

garā slimu, nespējīgu pārvaldīt

savu mantu un ar to rīkoties,

un par vipa personu un mantu

n nodibināta aizgādnība.

Daugavpilī, 1939. g. 7. febr.

L. 1343a. 1. 35064g

Vicepriekšsēd. A. S t r a z d i n s.

Sekretārs K. Ka n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod,,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. pantu, paziņo, ka izskatī-

jusi nozudušo Franciskas un

Lūcijas Gjačs mantas aizg. Ve-

ronikas Koleda lūgumu izsludi-

nāt par mirušām nozudušās

Francisku un Lūciju Gjačs, tiesa

1938, g. 18. oktobrī nolēma: iz-

sludināt par mirušām Francisku

un Lūciju Gjačs, kas dzimušas:

1) 1901. g. 30. septembrī (i. st.)
Rīgā; 2) 1903. g. 20. februārī (j.
st.) Piedrujas pag.

Daugavpilī, 1939. g. 7. febr.

L. 233a/3S.
_

35065g

Vicepriekšsed. A. S t r a z d i n š.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēneša

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma
terminā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) Donats Dilba, dzim. 1890.

gada 18. maijā Skaistas pag..

mir. 1937. g. 8. augustā turpat,

L. 97a/39.;

2) Juris Vaivods, dzim. 1862.

gada 3. oktobrī, mir. 1937. g.

31. janvāri Preiļu pag.,

L. 179a/39..

3) Staņislavs Joņans, dzim.

1878. g. 16. decembrī, mir. 1937.

gada 12. martā Daugavpilī,
L. 184a/39.;

4) Staņislavs Ignatans, dzim.

IS9B. g., mir. 1937. g. 17. sep-

tembrī Daugavpili, L. 615a/39.;

5) Anufrijs Stolerovs, 80 g.

vecs, mir. 1911. g. 20. decem-

brī Atašienes pag., L. 959a/39.;

6) Anna Klavinskis, dzim

1850. g.. mir. 1931. g. 6. febr.

Preiļu pag., L. 1583a/39 :
7) Pēteris Bērziņš, dzim. 1870.

gada 8. janvārī, mir. 1936. g

1. oktobrī Aiviekstes pag.,

L. 1643a/39.;

8) Jāzeps Pitrans, dzim.

1911. g. 2. novembrī, mir. 1932.

gada 7. oktobrī Daugavpilī,
L. 1774a/39.;

9) Anna (Emīlija) Joņans, dzi

musi 1880 gadā, mir. 1938. g.

20. decembrī Kapiņu pag.,

L. 1857a/39.;

10) Donats Ploters
- Plociņš

-dzim. 1879. g. 26. septembrī
mir. 1936. g. 18. martā Skaistas

pagastā, L. 1881a/39.

Daugavpilī, 1939. g. 10. febr.

Vicepriekšsed. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

paziņo, ka 1937. g. 4. jūlijā mi-

rušā Grigorija Smirnova pa-

gasttiesā 1937. g. 3. jūlijā sastā-

dītais testaments ar apgabal-
tiesas 1937. g. 24. novembra lē-

niumu apstiprināts izpildīšanai.
L. 3501a/37. 34891e

1939. g. 6. febr.

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.,

izskatijusi Alekseja Kulačenoka

lūgumu izsludināt par mirušu

bezvēsts prombūtnē esošu Ni-

kolaju Kulačenoku (Kločenoku).

pamatojoties uz Civiproc. lik.

J 565. —1568. pantiem un savu

1938. gada 23. novembra

lēmumu, uzaicina nozudušo Ni-

kolaju Kulačenoku (Kločenoku)

ierasties tiesā vai dot tiesai dro-

šas ziņas par sevi 1 gada laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī"; tāpat arī

uzaicina visas citas personas,

kam ir drošas ziņas par nozu-

dušā dzīves vietu vai nāvi,

iesniegt šīs ziņas tiesai up aiz-

rāda, ka, nesaņēmusi sludinā-

juma termiņā drošas ziņas par

to, ka nozudušais ir dzīvs, tiesa

uz ieinteresēto personu lūgumu

un Civilproc. lik. 1569. panta,

izsludinās nozudušo par mirušu.

Daugavpilī, 1939. g. 7. febr.

2Ē67a. t 34893g

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilprocesa
likuma 1628.—1631., 1636. un

1710. pantiem, paziņo, ka ar

Oto Simsona,dzim.1864.g. 11 .jan-
vārī, mir. 1933. g. 20. dec, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam uz

šo mantojumu būtu kādas tie-

sības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. t., pieteikt tās šai

tiesai 3 mēnešu laikā pēc ši

sludinājuma ievietošanas „Vald.

Vēstn.", un norāda, ka uzaici-

nājuma termiņā nepieteiktas

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Rīgā, 1939. g. 9. februārī.

452. K 35352

Miertiesnesis E. M a u re r s.

Sekretārs L. Alksnis.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilprocesa
likuma 1628.—1631., 1636. un

1710. pantiem, paziņo, ka ar

Jāņa Ozoliņa, dzim. 1881. g.

23.maijā,mir.1938 g.20.n0v., nāvi

ii atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam uz

šo mantojumu būtu kādas tie-

sības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. t., pieteikt tās šai

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Vald.

Vēstn.", un norāda, ka uzaici-

nājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Rīgā, 1939. g. 9. februārī.

450. 1. 35353

Miertiesnesis E. M a u re r s.

Sekretārs L. Alksnis.

Rīgas 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p,

paziņo, ka 1939. g. 13. februārī

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 1307. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Ansi Jirgensonu,

arī Girgensonu, dzim. 1875. g.

18. decembrī Cēres pag., un

Jeti Jirgensons, arī Girgen-

sons, dzim. Suleks, dzim. 1876.

gada 5. jūnijā Sabilē, no 1939.

gada 9. februāra pastāv visas

mantas šķirtība (Civillik. 117. p.

un turpm. p.), kas nodibināta ar

1939. g. 9. februārī Rīgā notāra

.1. Bara kantorī ar reģ. 1244.

num. noslēgto līgumu.

1939. g. 13. februārī.

1307. r. 1. 35881e

Miertiesnesis 2. Jumiķis.

Sekretāra v. E. T i r z m a 1 i s.

Rīgas 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p„

paziņo, ka 1939. g. 13. februaiī

jaulāto mantisko attiecību re-

ģistra 1308. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Jēkabu Gulbi,

dzim. 1882. g. 1. augustā Kur-

sīšu pag., un Martu Gulbis,
dzim. Alberts, dzim. 1886. gada
3. novembrī Galgauskas pag.,

no 1939. g. 11. februāra pastāv

visas mantas šķirtība (Civillik.
117. p. un turpm. p.), kas no-

dibināta ar 1928. g. 7. februārī,

Rīgā notāra .1. Krūklanda kan-

torī ar reģ. 3230. num. noslēgto

līgumu. 1308. r. 1. 35882e

1939. g. 13. februārī.

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretāra v. E. T i r z m a 1 i s.

Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1939. g. 11. februāri

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 1214. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Vladimiru Kal-

niņu, dzim. 1893. g. 11. septem-

bri Ugāles pag., un Lību Kal-

niņš, dzim. Sprukts, dzim. 1894.

gada 1. augustā Rēzeknē, no

1939. g. 9. februāra pastāv vi-

sas mantas škirtība (Civillik.

117. p. un turpm. p.). kas no-

dibināta ar 1925. g. 29. augustā,

Rīgā, notāra J. Krūklanda kan-

torī ar reg. 15457. num. no-

slēgto līgumu.

1214. r. 1. 35883e

Miertiesn. J. Kreicbergs.
Sekretāra v. V. Lipsts.

Viļaku iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 7. decem-

bra spriedumu Ādolfs Pilanders,
dzim. 18<S9. g. 11. jūnijā Annas

pagastā, atzīts par vainīgu, ka

1938. g. 19. septembrī Liepnas
ciemā, savā maizes ceptuvē,

kur izgatavojis maizi pārdoša-

nai, nav ievērojis pienācīgu

tīrību, un sodīts pēc Sodu lik.

235. p. ar 30 latiem vai nesa-

maksas gadijumā ar 10 dienām

arestā.

Viļakā, 1939. g. 13. februārī.

L. 1237/38 kr. 35888e

Miertiesneša v. A. Š m i d ts.

Sekretārs V. K r a s t i n š.

Viļaku iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p..

paziņo, ka ar 1938. g. 24. de-

cembra spriedumu Arnolds

Rundiks, dzim. 1884. g. 13. ap-

rilī Mazsalacas pag., atzīts par

vainīgu, ka izgatavojot savā

alus darītavā un auglūdeņu ie-

stādē, Liepnā, limonādi, nav

ievērojis pienācīgu tīrību un

laidis to pārdošanā ar mecha-

niskiem piemaisijumiem (netīru-

miem), un sodīts pēc Sodu lik.

235. p. ar 15 latiem vai nesa-

maksas gadiiumā ar 5 dienām

arestā. L. 1393/38 kr. 35889e

Miertiesneša v. A. Š m id t s.

Sekretārs V. Krastiņš.

Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīgā,
Mūrnieku ielā 12, paziņo, ka

1939. gada 28. februārī, pīkst. 11,

Sīkumtirgu, jauna nodala, 192.

vieta, un pīkst. 11.30, Rīgā, Gai-

zina ielā 6, 2. publiskā izsolē

pārdos mir. Broņislavas Emsiņš
atstātās mantas: tirgus būdu,

dāmu mēteli un cit., kas novēr-

tēti par 271 latu.

Pārdodamās mantas_vares ap-

skatīt pārdošanas diena un vieta.

1939. g. 15. februārī.

L. 1719/38. 35893u

Tiesu izpild. V. S t r a u s .«.

Rīgas apgabalt. 11. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīsā,

Gertrūdes ielā 43, 8. dz., pa-

ziņo, ka 1939. g. 28. februārī,

pīkst. 11, Rīsjā. Stabu iela_ 108,

ādu gērētavā, 1. publiska iz-

solē pārdos Izraeļa Mendel-

sona ādu apstrādāšanas ierīces,

baļļas, galdus u. c., kas novēr-

tēti par 759 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā unvietā.

564. 1. 358955:
Tiesu izpildītais O. .Turka.

Rīgas apgabalt. 11. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīga,

Gertrūdes ielā 43, 8. dz., pa-

ziņo, ka 1939. 28. februārī,

pīkst. 11, Rīga. Admiuu ielā 6,

darbnīcā, 2. publiskā izsolē pār-

dos Hugo Membo kapselotu

presi, koku virpmašinu un len-

tes zāģi, kas novērtēti par

270 latiem.

Pārdodamas mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

263. !. 35896s

Tiesu izpildītājs O. Jurka.

Rīgas apgabaltiesas 12. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja ir

Rīgā, Skolas ielā 25, 10. dz., pa-

ziņo, ka 1939. g. 28. februārī,

pīkst. 10, Rīgā, Marijas ielā 117,
14. dz., un Marijas ielā 106,

veikalā, 1. publiskā izsolē pārdos

Antona, Kiāras un Oļģerta Resno

mēbeles, gleznas, elektr. griestu

lampas, šujmašinu, tepiķi u. c,

veikala iekārtu, daž. svarus ar

atsvariem un drogu preces,kas
novērtēti par Ls 2730,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā unvietā.

211. 1. 35610z

Tiesu izpild. E. L i e p i ņ š.

Rīgas apgabaltiesas Valkas

apr. 1. iec. tiesu izpildītais

(kancleja Alūksnē, Dārza ielā 4),

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Alfrēda Kukurīša prasībā
1939. g. 7. oktobrī, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zalē

pāidos 1. publiskā izsolē Pauļa

Kraukļa nekustamo īpašumu, kas

atrodas Valkas apr.. Ziemeru

pag., ierakstīts zemes grāmatas
1581. nodalijumā un sastāv- no

zemes gabala ~Saltupji ]\f» 9",

34,61 lia platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība ir Ls 1484,--;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2000, un 62,15 Kriev.c.rub.;

4) solītājiem pirms izsoles

jāiesniedz nodrošinājums
Ls 148,40 novērtējuma desmitā

dala un jāuzrāda tieslietu

ministra atļauja nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala;
6) tiesības, kas novērš pār-

došanu, jāpieteic līdz izsoles

dienai;

7) nekustamā īpašuma doku-

mentos, kas ir tiesu izpildītāja

rīcībā, var ieskatīties viņa

kanclejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles dienas Rīgas apgabal-
tiesas 3. civilnodaļas kanclejā.

1939. g. 9. februārī.

L. 498/38. 35290

Tiesu izpild. L. Kokle.

Rīgas apgabaltiesas Valkas

apr. 1. iec. tiesu izpildītais
(kancleja Alūksnē, Dārza ielā 4),

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas prasībā
1939. g. 21. oktobrī, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Vernera

Zaķa nekustamo īpašumu, kas

atrodas Valkas
apr. Ziemeru

pag., ierakstīts zemes grāmatas
4059. nodalijumā un sastāv no

zemes gabala ar nosaukumu

„Zaķīši", 22,76 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība ir Ls 2105,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 3900. ;

4) solītājiem pirms izsoles

jāiesniedz nodrošinājums
Ls 210,50 novērtējuma desmitā

dala un jāuzrāda tieslietu

ministra atļauja nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala;

6) tiesības, kas novērš pār-

došanu, jāpieteic līdz izsoles

dienai;

7) nekustamā īpašuma doku-

mentos, kas ir tiesu izpildītāja
rīcībā, var ieskatīties viņa

kanclejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles dienas Rīgas apgabal-
tiesas 3. civilnodalas kancleja.

1939. g. 7. februāri.

L. 594/36. 35284

Tiesu izpild. L. Kokle,

40. num., piektdien, 1939. g 17. februārī Valdības Vēstnesis 7



Rīgas apgabaltiesas Valkas

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs

(kanclejā Alūksnē, Dārza ielā 4),

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sībā 1939. g. 21. oktobrī, pīkst.
10 Rīgas apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa
Šķendera nekustamo īpašumu,
kās atrodas Madonas apr. Vec-

gulbenes pag., ierakstīts zemes

grāmatas 17652. nodalijumā un

sastāv no zemes gabala ~Lauberi

102/F", 25,57 ha platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība ir Ls 2600,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 5700,;

4) solītājiem pirms izsoles

jāiesniedz nodrošinājums
Ls 260, novērtējuma desmitā

dala un jāuzrāda tieslietu

ministra atļauja nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cesu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļa;

6) tiesības, kas novērš pār-

došanu, jāpieteic līdz izsoles

dienai;

7) nekustama īpašuma doku-

mentos, kas ir tiesu izpildītajā

rīcībā, var ieskatīties vina

kanclejā, bet 2 nedēļas pirms

izsoles dienas Rīgas apgabal-

tiesas 3. civilnodalas kanclejā.

1939. g. 6. februārī.

8. 1. 35285

Tiesu izpild. L. Kokle

Rīgas apgabaltiesas Valkas

apr. 1. iec. tiesu
_

izpildītais

(kanclejā Alūksnē, Dārza iela 4),

pamatojoties uz Civilprocesa

lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes
bankas pra-

sībā 1939. gada 21. oktobru

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

sēžu zālē pārdos 1. publiska iz-

solē Oto Rāceņa, Martas Les-

nieks un Lizetes Bomītis, ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Madonas apr. Stāmerienas pag.,

ierakstīts zemes grāmatas 162.

nodalijumāun sastāv no zemes

gabala ~Upītes 143 F", 33,38 ha

platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība ir Ls 530, —;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 600,;
4) solītajiem pirms izsoles

jāiesniedz nodrošinājums

novērtējuma desmitā daļa

Ls 53,— un jāuzrāda tieslietu

ministra atļauja nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu
-

Valkas

zemes grāmatu nodaļa;_
6) tiesības, kas novērš pār-

došanu, jāpieteic līdz izsoles

dienai;

7) nekustama īpašuma doku-

mentos, kas ir tiesu izpildītajā

rīcībā, var ieskatīties vina

kanclejā, bet 2 nedēļas pirms

izsoles dienas Rīgas apgabal-

tiesas 3. civilnodalas kanclejā.

1939. g. 6. februar.ī.
7. I. 352862

Tiesu izpild. L. Kokle.

Rīgas apgabaltiesas Valkas

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs

(kancleja Alūksnē, Dārza ielā 4),

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sībā 1939. gada 21. oktobri,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiska Iz-

solē Jāna-Altrēda Krevica ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Madonas apr. Vecgulhenes pag
,

ierakstīts zemes grāmatas 17642.

nodalījumā un sastāv no zemes

gabala „Lapsukalni", 20,14 ha

platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība ir Ls 1600,;

3) tam ir hipotēku parādj

Ls 1400, ;

4) solītajiem pirms izsoles

jāiesniedz nodrošinājums

Ls 160,— novērtējuma desmitā

dala un jāuzrāda tieslietu

ministra atļauja nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala;

6) tiesības, kas novērš pār-

došanu, jāpieteic līdz izsoles

dienai;

7) nekustama īpašuma doku-

mentos, kas ir tiesu izpildītāja

rīcībā, var ieskatīties virja

kanclejā, bet 2 nedēļas pirms

izsoles dienas Rīgas apgabal-

tiesas 3. civilnodalas kancleja.

1939. g. 6. februārī.

6. 1. 35287g
Tiesu izpild. L. Kokle.

Rigas apgabaltiesas Valkas

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs

(kancleja Alūksnē, Dārza iela 4),

pamatoioties uz Civilprocesa

lik. 1280.—1306. p.. pazirjo, ka:

1) Antona un Lidijas Možrui

prasība 1939. k. 21. oktobrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos }•. publiskā iz-

solē Albertam Galējam piede-
rošo ideālo Vi. dalu no nekus-

tamā īpašuma, kas atrodas Ma-

donas apr. Stāmerienas pag.,

ierakstīts zemes grāmatas 271.

(agr. 1476.) nodalijumā un sa-

stāv no zemes gabala „Stradu
JVs 73 mājas";

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība ir Ls 1498,— (pilnā sa-

stāvā) ;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2461,60j

4) solītajiem pirms izsoles

jāiesniedz nodrošinājums

novērtējuma desmitā dala
Ls 37,45 un jāuzrāda tieslietu

ministra atļauja nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu
_

ved Cēsu - Valkas

zemes grāmatu nodala;

6) tiesības, kas novērš pār-

došanu, jāpieteic līdz izsoles

dienai;
7) nekustamā īpašuma doku-

mentos, kas ir tiesu izpildītāja

rīcībā, var ieskatīties viņa

kanclejā, bet 2 nedēļas pirms

izsoles dienas Rīgas apgabal-
tiesas 3. civilnodalas kanclejā.

1939. g. 6. februārī.

L. 508/38. 35288g

Tiesu izpild. L. Kokle

Rīgas apgabaltiesas Valkas

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs

(kancleja Alūksnē, Dārza ielā 4),

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latviias bankas prasībā
1939. g. 21. oktobrī, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas sežu_zale
pārdos 1. publiskā izsolē Ādol-

fa Kukurīša nekustamo īpašu-

mu, kas atrodas Valkas apr.

Gaujenes pag., ierakstīts zemes

grāmatas 8257. (agr. 11161.) no-

dalījuma un sastāv no zemes

gabala „Bedres 75 F, Fa", 47,20
ha platība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība ir Ls 4162,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 9905,11 ar proc;

4) solītājiem pirms izsoles

jāiesniedz nodrošinājums
Ls 416,20 novērtējuma desmitā

dala un jāuzrāda tieslietu

ministra atļauja nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala;
6) tiesības, kas novērš pār-

došanu, jāpieteic līdz izsoles

dienai;

7) nekustamā īpašuma doku-

mentos, kas ir tiesu izpildītāja
rīcībā, var ieskatīties viņa

kanclejā, bet 2 nedēļas pirms

izsoles dienas Rīgas apgabal-
tiesas 3. civilnodaļas kanclejā.

1939. g. 7. februārī.

L. 527/38. 35289g

Tiesu izpild. L. Kokle.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. '.

J. Rudzī t i s, kura kancleja
ir Kārsavā, Vienības ielā 35,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Baltinavas pag. valdes,

Latvijas kreditbankas Dau-

gavpils nod., Valsts zemes ban-

kas Rēzeknes nod. un Leiba

Kovnata prasības par Ls 1854,23

piedzīšanai 1939. g. 30. martā,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 2. pub-
liskā izsolē Alekseja Ādama d

Bondara nekustamu īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Ab-

renes apr. Baltinavas pag. Bal-

tinavas saimniecības zemes ro-

bežās, ierakstīts zemes grāma-

tas 8215. num. nodalijumā un

sastāv no 9. num. viensētas ar

nosaukumu „Bondari", 13.343 ha

platībā;

2) visa nekustama īpašumi
izsoles vērtība Ls 1498, — no-

dokļu aprēķināšanai;

2a) Valsts zemes bankas no-

vērtējums Ls 1800,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1600,;

3a) solīšana sāksies saskaņā ar

Civilproc. lik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
180,— drošības naudas ■— no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja ricībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

las pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1939. g. 14. febr.

194. 1. 336812

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i &

Citu iestāžu

sludinājumi.

Zvērinātu advokātu padome.
saskaņa ar Tiesu iekārtas liku-

mu 28032. p., paziņo, ka

uzņemti zvērinātu advokāta skaitā:

ar padomes 1938. g. 21. decem-

bra lēmumu

Arturs Dzirkalis (Rīgā),

Vilis Kaijgars (Talsos),

Jānis Kalniņš (Rīgā),

Valters-Leo Lange (Rīgā),
Ādolfs Veinbergs (Daugav-

pilī),

ar padomes 1939. g. 11. janvāra
lēmumu

Lidija Opss (Rīgā),
Alfrēds Pommers (Rīgā),

ar padomes 1939. g. 25. janvāra

lēmumu

Jānis Balodis (Jelgavā),
Tiesu palātā 1939. g. 9. februārī

nozvērināti un ierakstīti zvēri-

nātu advokātu sarakstā.

1939. g. 15. februārī.

255. 35900s

Padomes pr. Aur. S e e b e r g s.

Sekretārs P. E glīts.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savienī-

bām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 13. feb-

ruāra R. 1233. lēmumu līdz-

šinējā Korporācijas „Patria"
filistru biedrība pārreģistrēta
par Latvijas universitātes stu-

dentu biedrības korporācijas
„Patria" filistru biedrību, ar

valdes mājokli Rīgā. 35897e

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. B ē r z i o š.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. februāra

R 1234. lēmumu pārreģistrēta

~Latvijas zēģelētāju savienība*
-

ar valdes mājokli Rīgā. 35898e

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reg, bir. pārz. J. B ē r z i ņ š;

PAZIŅOJUMS.

1939. g. 13. februārī finansu

ministris apstiprinājis

Akciju sabiedr.

Baltijas lietus un saules

sargu fabrika,
inž. N. Joelsons"

statūtu 7. panta grozījumu, sa-

skaņā ar ko sabiedrības pamat-

kapitāls samazināts no Ls

250.000, uz Ls 100.000,—, kas

sadalās 1000 akcijas pa Ls 100

katra.

Pamatkapitāla samazināju-

mam finansu ministris apstipri-
nājis šādus noteikumus:

1. Sabiedrība savu līdzšinējo
akciju kapitālu Ls 250,000,—,
kas sadalīts 2500 akcijās pa

Ls 100,
— katra, samazina par

Ls 150.000, atstāiot uz priek-
šu Ls 100.000,--.

2. lepriekšējā pantā minētā

nolūkā sabiedrība izņem no

apgrozības 1500 akcijas ar

1001. līdz 2500. numuriem, par

Ls 100,— katru.

_3L
Akciju kapitāla samazi-

nāta suma Ls 150.000,— jāiz-
maksā minēto akciju turētā-

jiem pret nododamām akcijām.
4. Otrā pantā minēto akciju

nomaksa jāizdara 1 mēneša lai-

kā pēc šo noteikumu apstipri-
nāšanas dienas. Pēc visu ak-

ciju saņemšanas sabiedrības

valde tās nodod Valsts papirit

spiestuvei un naudas kaltuvei

iznīcināšanai.

5. Ne vēlāk kā 4 mēnešu lai-

ka pec šo noteikumu apstiprinā-
šanas dienas, sabiedrības valdei

jāiesniedz Finansu ministrijii
Valsts papiru spiestuves un nau-

das kaltuves apliecība, ka mi-

nētās 1500 akcijas iznīcinātai.

Pretējā gadijumā sabiedrības

akciju kapitāla samazināšana

uzskatama par nenotikušu un

sabiedrības statūtu 7. panta

1. piezīme par atceltu.

6. No apgrozības izņemamo
akciju 1001. līdz 2500. numu-

riem nomaksa notiek sabiedrī-

bas valdē Rīgā, Mārstaļu ielā 7,

darba laikā no pīkst. 9 līdz 17.

Administr. nod. vadītājs
V. Rauchmanis.

Revidents A. Martinsons.

Latvijas universitāte izsludi-

na par nederīgu Jāņa Dervi-

nika 18085. studentu karti.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziuo, ka 1939. gada

25. iebruarī, pīkst. 11, Rīgā,

Kr. Barona ielā 64, 10. dz., vai-

rāksolīšanā pārdos Franciskas

un Morducha Kaufmaņu mantu,

kas novērtēta par Ls 1400,—,

viņu dažādu nodokļu parāda

piedzīšanai. 35902;;

Nodokļu piedz. P. Z i zu ni s.

Rīgas pref. 11. iec. priekšn.

paziņo, ka 1939. g. 28. februārī,

pīkst. 11, Rīgā, Kalnciema

ielā 40, Rīgas Pārdaugavas ko-

pējās slimo kases piedziņas lietā

atklātā vairāksolīšanā pārdos
Hanša Petersa 1 pusgatavu pre-

ču auto virsbūvi, 1 gatavu šo-

fera mājiņu, kas novērtētas par

Ls 340,—.

Pārdodamās mantas apskatā-
mas izsoles dienā un laikā uz

vietas. 2768. 35792g

Rīgā, 1939. g. 16. februārī.

ll. iec. pr. v. V i n te r s.

Daugavpils prefektūras 1. iec.

priekšnieks paziņo, ka 1939. g.

27. februārī, pīkst. 10, Daugav-

pili, Dzirnavu ielā 22, pārdos
vairāksolīšanā 2. izsolē .1. Gur-

viča mantinieku 13 tukšas ozol-

koka alus mucas, kas novērtē-

tas par Ls 1290,—.

Minētās mantas varēs apska-
tīt ūtrupes dienā uz vietas.

1. iec. priekšn. (paraksts).

8. Valmieras aizsargu pulka

Kokmuižas aizsargu nodaļa

1939. g. 1. martā, pīkst. 13, aiz-

sargu namā „Brandeli" izdos

jauktā izsolē

aizsargu nama izbūvi.
Nodrošinājums Ls 750,— jā-

iemaksā līdz izsoles sākumam.

Sīkāki iepazīties ar plānu un

noteikumiem var pie Kokmui-

žas pagasta sekretāra, Kok-

muižas pagasta namā. Tālrunis
Valmiera 138.

Rakstiski piedāvājumi jāad
resē 8. Valmieras aizsargu pul-
ka Kokmuižas pagasta aizsargu

nodaļai. Kokmuižas pagasca

nama caur pasta palīgnodaļu
~Kokmuiža". 35908g

Litenes pagastam

Madonas apr. vajadzīgs

rajona ārsts

ar dzīves vietu Litenē.

Ārstu pieņems pagasta valde

š. g. 28. februārī, pīkst. 13, pa-

gasta namā.

Lūgumi ar vajadzīgiem do-

kumentiem jāiesniedz pagasta

valdei līdz pieņemšanas dienai

un pieņemšanas dienā vēlama

personīga ierašanās.

Tuvākā dzelzsceļa piestātu"
~Litene", 1V« km un tālrunis

Litene 2. 35637s

Pagasta valde.

Rīgas pilsētas bāriņtiesa iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

prombūtnē esošo Jevdokijas un

Aleksandras Mešecko atstātās

mantas aizgādnim Ādolfam Cau-
nem 1927. g. 23. dec. izdoto 4135.

apliecību. 35777g

Rīgas vateršauts izsludina

par nederīgu nozaudēto 22. jūr-

nieku braukš. apliecību-grāma-
tiņu, ko viņš 1937. g. 21. okt.

izdev. Vilhelmam Frikam Mel-

kitTL 35601

5. Rīgas aizs. pulka komand.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto 852. aizsardžu apliecību,
ko viņš 1932. g. 5. augustā iz-

devis Aleksandrai Ķelderis.

Rīgas pref. 8. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu karaku

48640. apliecību, ko Rīgas kara

apr. priekšn. 1924. g. 15. nov.

izdevis Arnoldam Ziediņam.

Pasta krājkase izsludina par

neder, nozaud. pasta krājgrām.,
kas izdotas: 1) Jurim Gra-

bim 16582. grām.; 2) Antonam

Šmatam 53983. gr.; 3) Arturam

Klāvam 76230. gr.; 4) Frikai-

Helenei Vegers, dzim. Elpers,
77445. gr.; 5) Tālivaldim Med-

nim 82540. gr.; 6) Kārlim Skos-
tem 118280. gr.; 7) Benedikto-
ram Bozim 144833. gr.; 8) Otto

Kleinam 203117. grm. 35675g

Daugavpils apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par sadegu-
šiem Nagana sist. 58400. revol-

veri un 280. ieroču atļauju, ko

viņš 1937. g. 6. aprilī izdevis

Izraelim Kirzneram. 35782g

Dzērbenes virsmežniecība ii

sludina par nederību un izņem-
tu no lietošanas nozaudēto mež-

ziņa zīmogātnuru ar apzīmēju-

mu „L. 326". 35776g

Jelgavas pils. darbi

apgāde izsludina par nederīgu
nozaudēto 966. darba grām., ko

Auces pils. valde izdevusi Alek-

sandram Lipskim. 35774g:

Jelgavas apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nederī-

gām nozaudētās viņa izdotās

Latv. iešz. pases: 1) ser. LN

(115961, kas 1929. g. 25. nov.

izdota Donatam Vorslovam;

2) ser. LN 021204, kas 1935. g.

20. dec. izdota Varvarai Su-

tēns, dzini. Uzulēns; 3) ser.

MJ 000577, ko Rīgas prefekt.

pasu nod. 1929. g. 19. aug. iz-

dev. Enrflim Penderim; 4) kara-

klaus. 7706. apliec, ko 9. Rē-

zeknes kāju. pulka koniand.
1937. g. 22. sept. izdevis Dona-

tam Vorslovam, un 5) kara-

klaus. 6529. apliec, ko Jelga-
vas-Bauskas kara apr. priekšn.
1934. g. 30. aprīlī izdevis Kārlim

Tauperim. 34332e

Kaunatas pag. valde izsludina:

par nederīgām: 1) Latv. iekšz.

pasi ser. ZV 017587/1187, ko

Zemītes pag. valde 1934. gada

20. iun., un 2) karaklaus. 2252.

apliecību, ko Tukuma-Talsu ka-

ra apr. priekšn. 1935. g. 16. feb-

ruārī izdevuši Jānim Bonkam,
dzim. 1913. g. 15. augustā, un

3) darba grāmatiņu L 55819/849,
ko šī pag. valde 1933. g. 25. sep-

tembrī izdevusi Aleksandrinai

Gudreniks. 34131g

Liepājas prefektūra izsludina

par nederīgām šādas par zudu-

šām pieteiktas Latv. iekšz. pa-

ses: 1) ser. BT 005072/55894,
ko šī pret". 1936. g. 18. septembrī
izdevusi Augustam-Kārlim-Rū-
dolfam Grīnblatam; 2) ser. BP

014782/9182, ko šī pret. 1. iec.

priekšn. 1927. g. 16. dec. izdevis

Annai Orbis, dzim. Ruja, un

3) ser. TZ 012110/381601, ko

Rīgas pref. 1936. g. 17. jmiija
izdevusi Ādolfam Bartkusam.

Pļaviņu pasta un telegraia
kant. izsludina par nederīga
nozaudēto radio abonem. at-

ļauju, kas izdota 1935. g. 1. mar-

tā Kārlim Galviņām Pļaviņās,

Dzelzsceļa ielā 7. L. 5851

Preiļu pag. valde izsludini

par nederīgu Latv. iekšz. pasi
JV 003883/7483, ko šī pag. valde

1934. g. 7: Vil izdevusi Jānim

Vjaksam. 34122g

Rēznas pag. valde izsludina

par nederīgām šīs pag. valdes

izdotās sadegušās Latv. iekšz.

pases: 1) ser. ZT 008413/6443,
kas 1931. g. izdota Karpām
Kudravcevam; 2) ser. NM

005614/3114, kas 1928. g. izdota

Annai Kudravcevs, dzim. Ro-

:<ozius, un nozudušās: 3) ser.

NL 007891, kas 1927. g. izdota

Marijai Vasilevskis, dzim. Va-

silevskis, un 4) ser. JK 013856,

kas 1934. g. izdota Fedosejam

Rogozinam; 5) darba grāmatiņu
L 71099/929, kas 1934. g. izdota

Tumašam Travinam, un 6) at-

sauc Latv. iekšz. pases ser. JK

014156, ko Ružinas pag. valde

1935. g. izdevusi Staņislavam

Grigalim, izsludināšanu par ne-

derīgu „Vald. 1938. g.

201. numura, jo minētā pase at-

rasta. -30525it
_

Vandzenes
pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēt»

Latv. iekšz. pasi ser. PL 012346/

1946. košī pag. valde 1931. i.
22. jūlija izdevusi Vērai-Matil-

deh Holcmanis. 33647g

Vecmuižas pasta un telefona

kant. izsludina par nederīgu,
nozaudēto radio abonem. 211.

atļauju, kas izdota Mārtiņam
Kasparam Taurkalnes pag. Kas-

paros. L. 5842. 35789g.

SVENSKA ENTREPRENAD A/B
1939. g. 23. februārī, pīkst. 14,

izsludina rakstisku sacensību

daž. koku materiālu piegādei.
Pie piedāvājuma iesniegšanas jāiemaksā drošības nauda s°/

0 ks*? ,
,-

?5787
Sacensības noteikumi saņemami Svenska Entreprenad A/B biroja, Rīga. Valdemāra iela 4, o. dz.

Dasdos spirta kopdedzfnatavo
1939. g. 23. februārī, pīkst. 12, Dagdā, pag. namā,

izāos sacensībā

spirta kopdedzinātavas ēkas būvdarbu 2. posmu.

Ar sacensības noteikumiem, darbu un materiālu sarakstu un pro-

jektu varēs iepazīties Dagdā, pagasta namā, vai Jelgavā, Lauk-

saimniecības kameras būvniecības nodaļā no š. g. 16. februāra.

Sacensības dalībniekiem jāiemaksā drošības nauda Ls 600,—.

Sacensības dalībnieki savus piedāvājumus var iesniegt arī

rakstiski, adresējot tos Dagdas spirta kopdedzinātavai.

Gadijumā, ja nosolītā suma tiktu uzskatīta par augstu, spirta

kopdedzinātavas komisija patur sev tiesības nosolītos darbus neizdot.

35901 Dagdas spirta kopdedzinātavas valde.

Gaļas izmeklēšanas takse
Jumpravas pagasta Jumpravas ciemā,

pieņemta Jumpravas pag. padomes 1938. g. 19. decembra

sēdē (6. prot. 8. p.) un apstiprinātaar lekšlietu ministrijas

Pašvaldības depart. 584. rakstu.

Gaļas pievedējam jāmaksā par gaļas pirmreizēju apskatīšanu
un apzīmogošanu: Ls

1) par liellopu, kas smagāks par 160 kg, gabalā
....

2,—

2) ~ liellopu zem 160 kg, gabalā 1,50

3) ~ teļ j, aitu vai kazu, gabalā 0,20

4) ~
cūku smagāku par 160 kg, gabalā 2,—

5) ~
cūku no 100 līdz 160 kg, gābalā I, —

6) „
cūku no 50 līdz 100 kg, gabalā 0,50

7) ~
cūku līdz 50 kg, gabalā 0,25

8) Ja sīklops sadalīts, tad par katru atsevišķu gabalu 5 sant.

Par otrreizējo gaļas apskati un apzīmogošanu ņemt 30% no

pirmo reizi paredzētās maksas.

Šī takse stājas spēkā pēc 14 dienām no tās izsludināšanas

~Valdības Vēstnesī". 35754

Jumpravas pag. vec. K. Smalkais.

Pag, sekretārs P. Matulis.

JĒatģales artilērijas puffzs, 3f£rustnilī,

1939. g. 2. martā, pīkst. 11,

pārdos jauktā vairāksolīšanā šādas nolietotas mantas un materiālus:
vilnas lupatas 150 kg
ādas (zābaku) lupatas 220

~

brezenta lupatas 55
~

maisa lupatas 140
„

ādas (zirglietu) lupatas ./.. .

100
~

vecu virvi 156
~

tērauda lūžņus 90
~

dzelzs un skārda lūžņus
....

324
~

koka mucas 15 gab.

seglus, dažāda parauga ....

26 kompl.

zirgu krēpes 10,9 kg

Mantas un materiālus var apskatīt katru darbdienu no

pīkst. 8 līdz 15.30. L 5848 35786

Dažādi

sludinājumi.

Katlakalna - Doīes zvejniecības,
feiedrīla Jrāte"

pievienojas Katlakalna lauk-

saimniecības biedrībai un uz-

aicina visus, kam būtu kādas

prasības pret šo biedrību, pie-
teikt tās Sabiedrisko lietu mi-

nistrijā 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas dienas

..Valdības Vēstnesī". 35899g

Katlakalna-Doles zvejniec.
biedr. „Krāce" valde.

40. num., piektdien, 1939. g. 17. februārī
Valdības Vēstnesis

lespiests Valsts tipogrāfija

8


	Valdības Vēstnesis no. 40 17021939�Ⴄ�ଘ�$桭瑸쎘㥏
	Title
	Saturā�����
	Pārgrozījumi Pilsētu pašvaldības darbinieku dienesta likumā.�������������������������
	Papildinājums Nolikumā par valsts darbiem un piegādēm.��������������������
	Pārgrozījums Likumā par bezpeļņas biedrībām un to savienībām.�倧�냂딑딑팀ሀ鈀ࠆ邋묑胭︑��脑頽ᜁ��������Ǌ픑뀽ᜁ������Ā���쨀ऀ
	Lietuvas valsts svētku svinības Latvijā.�㈰〰㜰〰㘱〰㜲〰㈰〰㘲m.�
	Valdības rīkojumi un pavēles.���39�Ⴄ븑⣦븑����
	Rīkojums par Veterinarā likuma 60. panta spēka stāšanos Rīgā.�쀀ଆ⠝壷Ѐ���㌲㔷A옑Ȁ⤀쐁ࠆ磮耑ᡁ옑㠀⬀였ਆ㠃䘇䡮
	Tarifs preču un dzīvnieku pārvadāšanai.�砿옑퀿옑꣬븑븑����������

	Kara ministra ģen. J. Baloža runa Ziemeļlatvijas karaspēka dibināšanas atceres svinībās.��������7㌲0㌰샩븑ᣪ븑࣍픑裍픑��������0�
	Valdības iestāžu paziņojumi.�砝㣁갑棃갑僄갑瀄켑堅켑Ѐ
	PERSONU SARAKSTS, kuras 1939. gada janvārī atlaistas no Latvijas pavalstniecības uz Likuma par pavalstniecību 9. panta pamata.�ࠆ삯렬켑Ѐᄀ攀ആ頁䘇렫켑Ȁ���㠲S
	PERSONU SARAKSTS, kuras 1939. gada janvāri reģistrētas kā zaudējušas Latvijas pavalstniecību uz Likuma par pavalstniecību 8. panta pamata, kā pārgājušas citas valsts pavalstniecībā bez iepriekšējās atlaišanas no Latvijas pavalstniecības.�灡爠湥摥牜田ㄲ执甬ഊ湯穡畤屵〱ㄳ瑯慤楯扯湥洮′ㄱ⸍瑜田ㄳ捡番甬慳穤潴愠䵜田ㅲ瑩屵〱㐶慭ഊ䭡獰慲慭⁔慵牫慬湥猠灡朮⁋慳ⴍੰ慲潳⸠䰮‵㠴㈮″
	Pārskats par obligatoriski reģistrējamām slimībām Latvijā�〰㜳〰㈰〰㜰〰㘱〰㜶〰㘱〰㙣〰㜳〰㜴〰㙥〰㘹〰㘵〰㘳〱㉢〰㘲〱〱〰㈰
	Rīgas apgabalt. 1. kriminalnodaļa,��怏ꠏ����
	Meklētizbeidzamo personu 37. saraksts.��碨�*

	Latvijas bankas nedēlos pārskats 1939. g. 13. februārī.��������������������
	Telegramas. (Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.) Latvijas baleta panākumi Varšavā.�㜀湧�ऀЀ堁ࠆ쀼ᜁ࢘��脑頽ᜁ�������
	Māksla.�猀㘵〰㘷
	KURSI. Rīgas biržā 1939. gada 17. februārī.�ka stāšanos Rīgā.��
	Tiesu sludinājumi.�ࠆ�ᠼ
	Citu iestāžu sludinājumi.�㢑ؒ����0㙤0
	Dažādi sludinājumi.�ࡂ１桂１崀ꈁఆ瀚
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1

	Tables
	Pārskats par obligatoriski reģistrējamām slimībām Latvijā no 1938. g. 1. līdz 30. decembrim.**)� 䘇㢢중���倸当吰ㄵㄵ�hȀԀ訁ࠆ炋̈졫Ȁ܀谁ࠆ棼耑ၬऀ踀ଆꠁ䘇ꣁ


